
INFORMAČNÍ TÝDENÍK PRO OBČANY STATUTÁRNÍHO MĚSTA DĚČÍN

Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ
náklad 25.000 ks • do všech domácností ZDARMA • ročník 7 • číslo 35/2009 • 31. říjen 2009

Horsky nabízí 
městu domy 
k odprodeji
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„Termín zprovoznění nové silnice nebyl 
stanoven náhodou. Snažili jsme přimět 
investora, aby byl hotov ještě před Du-
šičkami, kdy je cesta na Škrabky vytížena 
především pozůstalými, kteří zde chtějí 
uctít památku zesnulých,“ říká náměstek 
primátora Ivan Vepřek.

Nově postavená silnice na Škrabky je 
nazývána by-pass. Odlehčí původní hlav-
ní přístupové cestě Na Výšinách.  Ta vede 
prudkým svahem, který se před třemi 
lety z části zřítil. Silnice byla v minulosti 
mnohem užší a ležela jen na skalnatém 
podloží. Později byla rozšířena a přibyla i 
galerie, tedy chodník pro pěší. Právě tato 
přístavba byla příčinou dnešních potíží. 
Svahem pravděpodobně protéká voda, 
která rozrušuje zem, a ta se pak sesouvá. 

„Příčinou sesuvu byly silné průsaky vody 
pod vozovkovým souvrstvím. Příčinou 
pravděpodobně nejsou poruchy funkčních 
inženýrských sítí a voda stékající přímo ze 
svahu nad galerií,“ píše se ve vyjádření 
statika. 

„Je opravdu jen otázkou spekulací, zda 
byla stavba před desítkami let provedena 
opravdu pečlivě. Jisté je, že voda protéká 
někudy skrz a podemlela galerii. Své zřej-
mě udělala i těžká auta projíždějíci kolem,“ 
říká vedoucí odboru místního hospodář-
ství a majetku města Tomáš Martinček. 

Posudek statika také tvrdí, že stabilita 
galerie jako takové zatím není ohrožena. 
Město na jeho doporučení začalo okamži-
tě stavět dren, který bude odvádět přitéka-
jící vodu na galerii. 

Přes sesuvy je naprosto v bezpečí ta část 
silnice, kterou projíždějí auta směrem na 
Škrabky. Vede totiž po původní staré cestě, 
která byla vybudována na pevném podlo-
ží. Dělníci na místě opravili za 11 a půl mi-
lionu korun opěrnou zeď a celý svah byl 
neustále monitorován. 

Původní přístupová cesta na Škrabky 
bude zjednosměrněna. Rada města již 
dříve uvažovala o jejím úplném uzavření, 
jakmile se vybuduje nová komunikace. 

„Při rozhodování o směru jsme ve pro-
spěch jednosměrné varianty nahoru 
přihlédli především ke zvyku místních a 
těch, kteří sem jezdí – třeba i z jiných měst 
– na hřbitov. Dalším hlediskem je zimní 
údržba. S novou komunikací totiž zatím 
nemáme ve směru nahoru zkušenost, vr-
cholové stoupání by ale údajně mělo být 
prudší, než je tomu u galerie Na Výšinách. 
Máme sice možná předčasnou obavu z její 
plynulé obslužnosti v zimě, přístup shora 
dolů se nám ale zdá být zatím pro vozidla 
údržby snazší,“ dodal Vepřek. 

Verze jednosměrky nahoru navíc také 
počítá se zachováním původního rozmís-

Nová silnice na Škrabky je už otevřena
Bělá/Škrabky - Nová silnice na Škrabky byla otevřena s předstihem. Původně měla 

být hotova až na konci října. Řidiči ji ale mohou používat už od pondělí. 
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tění autobusových zastávek. Dopravu ze 
Škrabek pak bude plynule odvádět nový 
„by-pass“. Ten bude obousměrný. Řidiči 
se tak budou moci sami rozhodnout, která 
cesta na Škrabky pro ně bude výhodnější.

Problém může nastat v místě křižovatky 
Saské a Teplické ulice. Podle odborníků 

tu naroste doprava až o 30%. Křižovatka 
se musí nové situaci přizpůsopit. Stavební 
úpravy ale začnou až v příštím roce. Po 
jejich dokočení by se neměly při výjezdu 
ze Saské ulice tvořit kolony a bez potíží by 
tu měly projet i kamiony, pro které je nyní 
křižovatka příliš úzká a ostrá.       (bara, pwt)

Na obrázku je červeně vyznačena nová silnice vedoucí z Bělé na Škrabky.   

Podmokly - Teplickou ulici mají už pár 
týdnů ve své péči dělníci. Opravy, které 
komplikují dopravu ve městě, by měly 
skončit do poloviny listopadu. 

„Do té doby nezbývá řidičům nic jiného 
než se obrnit trpělivostí, neboť není k dispo-
zici objízdná trasa. Provoz je řízen semafory 
a v určitých časech pracovníky zhotovitele,“ 
říká vedoucí manažer provozního úseku 
Marek Macho z ústecké pobočky Ředitelství 
silnic a dálnic ČR. 

Řada lidí má přitom pocit, že se Teplická 
ulice opravuje příliš často. Ovšem situaci 
vysvětluje manažer tím, že silnice je rychle 
opotřebovaná zejména kvůli vysokému vy-
tížení. „Každá silnice se musí neustále opra-
vovat, protože jsou v ní zpravidla uložené 
sítě, jejichž samotná existence a havarijní 
zásahy mají vliv na relativně krátkou ži-
votnost provedených velkoplošných oprav. 
Málokterá obec má svůj obchvat silnice I. 
třídy, a proto po úsecích  zpravidla jezdí i 

nákladní doprava. Kombinací těchto dvou 
faktorů následně dochází k rychlejšímu 
opotřebení vozovek,“ vysvětluje Macho. 

Ulici Teplickou dělníci opravují velkoploš-
ně po úsecích. „Pokud zde řidiči viděli práci 
na silnici například v loňském nebo letoš-
ním roce, jednalo se buď o bodové výspravy, 
nebo zásahy správců sítí, případně údržbu 
odvodnění,“ přibližuje stavební práce ma-
nažer, který předpokládá ukončení prací 10. 
listopadu letošního roku. Celkem si opravy 
vyžádají téměř 18 milionů korun. 

Kromě Teplické ulice se pustili dělníci i do 
Podmokelské, kde se musí opravit vodovod. 
Objízdná trasa je vyznačená cedulemi, pro-
to dopravní komplikace nejsou tak zřetelné 
jako na cestě do Bynova. Práce v Podmokel-
ské mají skončit 23. listopadu.       (ala)

Opravy Teplické a Podmokelské 
skončí v listopadu

Boletice - Další etapa modernizace ka-
merového systému Městské policie Děčín 
je téměř u konce. V rámci této etapy došlo 
ke kompletní výměně kamer na sídlišti v 
Boleticích, a to na domech v ulicích Praž-
ská, Čsl. partyzánů a K. H. Borovského. 

Původní kamery, z nichž některé byly v 
provozu již více než deset let, byly značně 
poruchové a jejich údržba se prodražovala.

„Veřejný pořádek a  bezpečí obyvatel měs-
ta jsou naší velkou prioritou a kamerový 
systém je jedním z nejdůležitějších faktorů, 
které k pocitu bezpečí občanů přispívají. Už 
v loňském roce jsme proto investovali do 
modernizace jádra kamerového systému, 
letos zastupitelstvo města na modernizaci 
kamer vyčlenilo částku jeden a půl milionu 
korun. Tato částka pokryje jak nákup no-
vých moderních kamer, tak i modernizaci 
přenosových tras, která bude dokončena 
během několika týdnů. Využití kamerového 
systému pak bude díky kvalitnějšímu obra-
zu a několikanásobně rychlejším kamerám 
daleko efektivnější než dosud,“ uvedl děčín-
ský primátor Vladislav Raška.

Z domů v Boleticích tak zmizely původní 
velké kamery, u kterých mohl kdokoli vy-
sledovat, jaké místo právě monitorují. To 
už u nových typů možné není. „Nejsou už 
v klasických tubusech, ale v tmavých kry-
tech. Případný pachatel tedy nemůže zjistit, 
co momentálně kamera sleduje. Velkou 
výhodou je rychlost otáčení, dříve bylo slo-
žité udržet v obrazu například jedoucí vůz 
nebo utíkající osobu. Nyní se kamera kolem 
své osy otočí za vteřinu, monitorování je 
tak mnohem efektivnější. Při zpětném vy-
hodnocování záznamu například na žádost 
Policie ČR je pak nespornou výhodou mno-
hem kvalitnější obraz a hlavně záznam v re-
álném čase, což náš systém před moderni-
zací neumožňoval,“ vysvětlil výhody ředitel 
děčínské městské policie Marcel Horák.

Na modernizaci dalších kamerových 
bodů, které jsou mnohdy technicky zastara-
lé a nesplňují současné nároky městské po-
licie, přijde řada v dalších etapách. „Systém 
je nutné udržet na určité technické úrovni. 
Určitě se budeme snažit najít na pokračová-
ní modernizace další finanční prostředky a 
to jak v rámci rozpočtu města, tak i  někte-
rých dotačních titulů,“ dodal primátor.

Městská policie v současné době provozuje 
třináct kamerových bodů, které nepřetržitě 
sledují obě centra města, část Starého Města 
a sídliště Boletice. Pro další rozšíření kame-
rového systému se vyjádřili i sami občané v 
rámci nedávné internetové ankety na webo-
vých stránkách městské policie.              (pwt)

Boletice hlídají 
moderní kamery

Děčín - Město Děčín shání vánoční 
strom na Masarykovo náměstí. Měl by mít 
výšku alespoň 10 m. Stane se dominantní 
součástí tradiční vánoční výzdoby města 
a při první adventní neděli bude veřejně 
slavnostně rozsvícen. Děkujeme všem, kte-
ří nám vhodný vánoční strom nabídnou. 

Kontakt: zdenka.svirlochova@mmdecin.
cz, 412 593 230.        (mm)

Město shání 
vánoční strom 

LEVNÉ KOBERCE - SLEVA 30 až 80% BÝVALÝ AREÁL ZZN, DĚČÍN - STARÉ MĚSTO
tel.: 412 511 274               www.tamriko.cz

Do centra města 
jen některá auta
(strana 2)

Pandemie chřipky 
zatím nedorazila
(strana 3)

Zámecká 
kavárna dává 
o sobě vědět
(strana 4)
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Děčín - Soutěž v poskytování první 
pomoci probíhala v basketbalové hale v 
Maroldově ulici v Děčíně a byla určena 
pro družstva i jednotlivce z řad lidí s 
mentálním či kombinovaným postiže-
ním. Letos se zúčastnilo 38 soutěžících. 

Všichni museli projít 16 stanovišť, kde 
pro ně byly připraveny různé úkoly týka-
jící se poskytnutí první pomoci. 

Studenti SZŠ Děčín a VOZŠ  Ústí nad 

Labem rozdávali na jednotlivých stanoviš-
tích body, za které se pak rozdávali ceny.

Odpoledne byla připravena již odpočin-
ková taneční zábava, na které proběhla 
soutěž o nejlepší kravatu či šátek a soutěž 
o nejlepšího tanečníka. Tato akce byla ur-
čena nejen pro lidi s mentálním či kombi-
novaným postižením, ale i pro širokou ve-
řejnost. Celkem dorazilo na 80 účastníků, 
kteří se báječně bavili.         (sl)

Postižení závodili v podávání 
první pomoci

Děčínsko - S příchodem chladnějšího 
počasí si lidé začínají uvědomovat blíží-
cí se Silvestr a začínají řešit, jak ho ten-
tokrát stráví. 

Největší zájem bývá zpravidla o pobyt na 
horách, kde si zájemci musí místa zabírat 
hodně dopředu. Většina hotelů a penzionů 
už nyní hlásí plno. Proto pokud chce ještě 
někdo hledat ubytování, musí se obrnit 
trpělivostí. Bude mu trvat delší dobu, než 
ho najde. 

Kromě toho, že bývá u cestovních kan-
celáří velký zájem o české hory, lidé volí 
i mnohem častěji pobyty v zahraničí, ze-
jména v rakouských a italských Alpách. Z 
nabídek ale jednoznačně vyplývá, že pobyt 
na přelomu roku bývá nejdražší. Navíc 
ceny pobytů se letos vyšplhaly o několik 

procent nahoru. Hodně lyžařů proto jezdí 
na hory vlastním autem, aby ušetřili za do-
pravu. Problém často nastává, pokud chtě-
jí lidé strávit na horách jen pár dní. Hotely 
a penziony totiž nabízejí spíše pobyty na 
celý týden. I to může být komplikace při 
hledání ubytování. 

„Pokud bych chtěla jet na celý týden, 
nemohla bych si dovolit pobyt na horách 
přes Silvestra. To je už pro mě hodně pe-
něz, stačí mi tři dny,“ svěřila se Dita Nová-
ková z Děčína. 

S výběrem silvestrovské dovolené mo-
hou poradit děčínské cestovní kanceláře. 
Kromě toho vyšly i zimní katalogy, které 
nabízejí zájezdy do lyžařských středisek 
po celou zimu.        (ala)

Konec roku na horách?
Místa už jsou téměř obsazená

Pomůže jim k tomu vyhlášení tzv. nízko-
emisních zón. Do nich budou moci vjíždět 
jen vozy, které splní předepsané podmín-
ky. 

„Inspiraci jsme hledali zejména v sou-
sedním Německu, kde je již 33 měst s 
nízkoemisními zónami. Český systém by 
měl být s německým plně slučitelný. Čes-
ký řidič by pak mohl využít svou emisní 
nálepku jak pro cesty do českých, tak i do 
německých měst, která nízkoemisní zóny 
vyhlásila,“ přibližuje možnosti tiskový 
mluvčí ministerstva životního prostředí 
Jakub Kašpar.

Nízkoemisní zónu budou moci města 
vyhlásit pouze tam, kde jsou často překra-
čované imisní limity a kde existuje vhodná 
objízdná trasa bez omezení. 

„Přínos je evidentní - snížení prašnosti 
v ovzduší. Například ve švédském Göte-
borgu vedlo zavedení nízkoemisní zóny k 
poklesu prachu až o 40 procent,“ vyjme-
novává výhody Kašpar. 

Stejně jako v Německu si řidiči v Čes-
ku budou moci koupit nálepku v zelené, 
oranžové nebo červené barvě, podle kate-
gorie, kam jejich auto spadá. Je již teď jisté, 
že některé vozy nedosáhnou na žádnou 

nálepku a nebudou moci vjet do žádné 
nízkoemisní zóny. 

Město si také díky novému zákonu stano-
ví, která auta do nízkoemisních zón pustí 

a také určí výjimky, týkající se například 
sanitek, hasičů, policie a rezidentů. 

„Předpokládáme, že ještě letos by se 
mohl návrh zákona dostat na jednání 
vlády. Poté jej čeká projednávání v obou 
komorách parlamentu a podpis preziden-
ta. Od roku 2011 by mohl již fungovat,“ 
dodal tiskový mluvčí.       (ala)

Města si budou moci určit, která auta 
pustí do centra

Ministerstvo životního prostředí v současnosti pracuje na novém zákoně, který se 
týká  ochrany ovzduší. Díky návrhu by mohly mít města a obce možnost ovlivňovat, 
jaká auta budou moci jezdit do centra a jaká nikoliv.

Filmový štáb České televize včele s režisérem Petrem Nikolaevem strávil v Děčíně 
několik dní natáčením dobového filmu o bigbítu z let 1960 – 1970 pod názvem „Klub 
osamělých srdcí.“ Točilo se nedaleko Boletic, na Teplické ulici nebo ve Forstrově či Hlu-
boké ulici. Snímek, který je po seriálu Vyprávěj dalším retro projektem Česká televize, 
má vzniknout za pouhých devatenáct natáčecích dní. Hlavní role se ujal úspěšný mu-
zikálový herec Roman Říčař. Ve filmu se dále objeví herci Václav Postránecký, Simona 
Stašová, Oldřich Vlach, Ivana Chýlková či Michal Novotný. K divákům by se měl dostat 
v průběhu příštího roku. Kromě Děčína se natáčelo také v Ústí nad Labem a dalších 
českých městech. 

Děčínsko - Za matoucí lze označit in-
formace, že ptačí chřipku či jakoukoli 
jinou chřipku lze „chytit“ z jídla. 

Chřipkové viry jsou termolabilní, to 
znamená, že stačí teplota kolem 70 °C, aby 
byly destruovány a pozbyly virulence. 

Špatně po jídle, to může být z mnoha ji-
ných důvodů. Po příliš tučném může být 
těžko od žaludku, pokud není jídlo čerstvé, 
mohou se na ideální živné půdě pomnožit 
salmonely, kampylobakterie, popřípadě 
jiné nepříjemné mikroorganismy, ale to 
už je řeč o jiném problému.

V místech, odkud jsou hlášeny případy 
nakažení lidí ptačí chřipkou, například z 
jihovýchodní Asie, se může zdát, že jde o 
souvislost s jídlem. Nebude ale tomu tak. 
To, že lidé žijí v úzkém kontaktu s drůbeží, 

to je určující, a nikoli to, že přitom jedí. 
Pokud vůbec člověk aviární influenzou 
onemocní, tak je tomu jedině tak, že je vy-
staven masívní invazi virů. Nakazí se totiž 
stejně jako „normální“ lidskou chřipkou 
prostřednictvím v ovzduší se nacházejí-
cích kapének.

Lze ještě konstatovat, že aviární influen-
za, ptačí chřipka. Letos (ani loni) v našich 
chovech drůbeže zjištěna nebyla, ostatně 
stejně jako poslední „hit“ nová mexic-
ká chřipka v chovech prasat. Zde je však 
třeba si uvědomit, že mexická chřipka je 
chřipkou lidskou, přenosnou z člověka na 
člověka. Prasata při šíření mexické chřip-
ky prakticky nehrají žádnou roli. 

                (www.spotrebitele.info)

Chřipku z jídla nechytíte

Nový web s názvem stránky Školský portál 
byl spuštěn v polovině října. „Nový portál 
jsme vytvořili se záměrem lépe informovat 
veřejnost o oblasti školství. Původní myš-
lenku centralizovat nabídku a poptávku 
volných pracovních míst v oblasti školství 
jsme nakonec rozšířili o informace pro ro-
diče, děti a školy,“ řekla Danuše Bednářo-
vá, vedoucí odboru školství a kultury. Na 
stránkách je možné najít registr škol, in-

formace o školách, upoutávky na akce pro 
děti organizované školami, ale také i jiný-
mi institucemi. Pomoci mohou například 
se žádostí o přijetí do mateřské školy. Lze 
zde najít nabídku volných pracovních míst 
v oblasti školství nebo důležité kontakty. 
Návštěvníci stránek se budou moci zapojit 
také do diskusí a anket. Do budoucna by 
měl portál obsahovat metodiky pro školy 
a školská zařízení. „Vzhledem k tomu, že 

stránky jsou v provozu teprve krátce, na-
jdou zde návštěvníci zatím základní infor-
mace. Budeme se snažit je postupně napl-
ňovat a aktualizovat tak, aby přinášely vše, 
co problematika školství v Děčíně a okolí 
zahrnuje,“ doplnila Danuše Bednářová. 

Podobu školského portálu mohou ovliv-
nit také samotní návštěvníci stránek svými 
náměty, připomínkami či požadavky. 

Odkaz na stránky je na úvodní straně 
stránek města, nebo přímo na adrese www.
skolstvi@mmdecin.cz.       (smk)

Město vytvořilo nový školský portál
Děčín - Odbor školství a kultury spustil nové internetové stránky s názvem Školský 

portál. Ten má pomoci školám, jejich žákům, učitelům a rodičům k lepší orientaci a 
komunikaci a informovanosti v problematice školství.

Podmokly - Dětské oddělení děčínské 
knihovny si zatím nemusí stěžovat na ne-
dostatek malých čtenářů. 

I když to možná řadu lidí překvapí, jejich 
počet se v posledních letech dokonce zvy-
šuje. V současnosti knihovna eviduje téměř 
550 dětí, a to pouze na centrální pobočce. 
Další desítky využívají osm poboček roz-
místěných po celém Děčíně. „Nejčastěji na-
vštěvují dětskou knihovnu čtenáři ve věku 6 
až 12 let,“ přibližuje situaci ředitel děčínské 
knihovny Ladislav Zoubek. Podle něj mají 
děti největší zájem o fantastické, magické, 
strašidelné a akční příběhy. Pozadu nezůstá-
vají ani pohádky, doporučená školní četba 
a naučná literatura. „Velký zájem zazname-
náváme i u knih, které jsou tzv. IN. Jedná se 
například o knížky o Harrym Potterovi od J. 
K. Rowlingové, dále o dílo Hlouběji do pod-
zemí od Roderika Gordona a také o knihy 
od Thomase Breziny,“ vyjmenovává ředitel. 

Kromě klasického půjčování knih připra-
vuje dětské oddělení i nejrůznější akce. Pro 
školy a školky jsou určené lekce, při kterých 
se děti seznamují s chodem knihovny. Dále 
mohou navštěvovat hlasitá čtení, účastnit se 

vědomostních soutěží, či prohlížet si výsta-
vy. „Zúčastňujeme se také celostátní Noci s 
Andersenem, která se koná na konci března 
nebo na počátku dubna. Sami jsme iniciáto-
rem celostátní akce Den pro dětskou knihu, 
které se po našem vzoru v České republice 
zúčastňuje více než 100 knihoven. Letos 
proběhne již 4. ročník, a to v sobotu 28. lis-
topadu,“ láká Zoubek.        (ala)

Děti lákají nejvíce strašidelné 
a magické knížky

Děčín - Situace okolo nezaměstnanosti 
v Děčíně není v současnosti nijak po-
vzbuzující. 

Počet lidí bez práce i v září rostl, což do-
kazují srovnání úřadu práce s předchozími 
měsíci. Nyní je nezaměstnaných více než 
deset tisíc. To je skoro 14 procent. Číslo se 
v září tradičně zvyšuje i kvůli absolventům 
středních škol a učilišť, kteří si ještě chtěli 
užít poslední prázdniny, a teprve pak si 
hledají práci. Bohužel často neúspěšně, 
proto jim nezbývá než se přihlásit na úřad 
práce. 

Z celkového počtu nezaměstnaných tvoří 
větší polovinu ženy. Problematickou sku-
pinu představují lidé nad 50 let, kterých je 
více než dva a půl tisíce. O práci se uchází 
také více než patnáct set lidí, kteří mají jen 
základní vzdělání. 

Jak zářijové statistiky úřadu dále ukazu-
jí, na jedno volné pracovní místo připadá 
skoro padesát zájemců. Odborníci se sho-
dují, že větší šance, jak najít práci, je přes 
známosti. Firmy často úřadům ani nena-
hlásí, že mají volná místa. Proto hodně 
záleží na vlastní aktivitě.        (ala)

Počet nezaměstnaných míří nahoru

Podmokly - Dům dětí a mládeže na Tep-
lické ulici už má za sebou zahájení svých 
zájmových útvarů, které nabídl dětem i 
dospělým pro tento školní rok. Všechny 
startovaly buď na konci září, nebo na za-
čátku října. 

„Oproti loňskému roku přibylo výrazně 
nových členů, kteří letos chodí někam po-

prvé,“ uvedlo tiskové oddělení DDM. 
Kdo by se chtěl ještě přihlásit do některé-

ho z nabízených  kurzů, má šanci v průběhu 
října. Stačí si jen vybrat na www.ddmdecin.
cz, kde je kompletní přehled kroužků, nebo 
kontaktovat kancelář na telefonním čísle 
412 532 403, mailem ddm@ddmdecin.cz či 
mohou zájemci přijít osobně.      (ala)

Po přihláškách na kroužky 
se jen zaprášilo

Podmokly - Do děčínského divadla se 
na začátku listopadu sjedou děti nejen z 
Česka, ale i ze zahraničí, aby zde před-
vedly své umění. 

Láká je sem první ročník Mezinárodní-
ho festivalu talentovaných dětí a mládeže, 
nad kterým převzal záštitu primátor Vla-
dislav Raška. 

V divadle se lidé dočkají nejrůznějších 
hudebních a tanečních vystoupení, kde 
nebudou chybět ani zástupci Děčína. 

Festival se odehraje v divadle 5. listopadu 
od 10 hodin a vstupné je zdarma. Přesto 
bude kancelář Domu dětí a mládeže Tep-
lická rozdávat symbolické vstupenky kvůli 
omezené kapacitě hlavního sálu.          (ala)

V divadle vystoupí 
talentované děti 

Kvůli bezpečné manipulaci jeřábu při 
ukládání trafostanice bude dne 1.11.2009 
v čase od 8:00 do 14:00 zcela uzavřena 
ulice Vilsnická v Děčíně VII - v blízkosti 
křižovatky s ulicí Třešňová. Objízdná trasa 
povede po Ústecké.        (mm)

Uzavírka

V září 2009 byla zahájena výstavba I. etapy truhlárny a rekonstrukce domu č. p. 
144 na Teplické ulici  v Děčíně IV ve výši 36.000.000 Kč. Investorem stavby je Krajský 
úřad Ústeckého kraje s datem ukončení březen 2011. Uživatelem nového areálu bude 
Střední škola řemesel a služeb Děčín IV, Ruská 147, která vychovává nové truhláře.
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Děčín - Ušetřené zbytečné výjezdy Poli-
cie České republiky i zefektivnění řešení 
závažných přestupků přinese strážníkům 
nové oprávnění, které jim dovoluje vstu-
povat do celostátního registru řidičů. 

Strážníci nyní vše dokončují po technické 
stránce, od příštího týdne pak bude přístup 
do registru fungovat naostro.

„Oprávnění vstupovat do registru řidičů 
nám dala novela zákona o provozu na po-
zemních komunikacích. Podle nové právní 
úpravy má mít městská policie zřízen ne-
přetržitý přístup do tohoto registru, který 
spravuje Ministerstvo dopravy ČR. Sice 
je novela účinná od ledna letošního roku, 
dlouhou dobu ale trvalo zajištění přístupu 
pro obecní policie po technické a admi-
nistrativní stránce. Nyní je vše vyřešeno, 
určení strážníci již prošli školením a registr 
začneme k naší práci konečně využívat,“ 
uvedl ředitel děčínské městské policie Mar-

cel Horák.
Strážníci využijí registr řidičů v řadě pří-

padů. Jedná se například o prověřování 
řidičů, kteří se dopustili závažných přestup-
ků, za jejichž opakované spáchání hrozí 
zákaz řízení motorových vozidel. Jedná se 
například o jízdu na červený signál, nedání 
přednosti chodci na přechodu pro chodce 
nebo překročení nejvyšší povolené rych-
losti o více než dvacet kilometrů v hodině. 
„Pokud strážníci některý z těchto přestup-
ků zjistí, uvědomí neprodleně o jejich spá-
chání příslušný správní orgán, celá proce-
dura se tak v porovnání s dnešním stavem 
podstatně zrychlí. Další využití přichází v 
úvahu při kontrole řidiče, který strážníkům 
nepředloží řidičský průkaz. V těchto přípa-
dech jsme většinou museli volat státní po-
licii, nyní si vše ověříme sami a nebudeme 
tak státní policii zbytečně volat na místo,“ 
vysvětlil ředitel. Dodal, že městská policie 
by potřebovala přístup i do registru vozidel. 
Denně strážníci řeší řadu přestupků v sou-
vislosti se špatně zaparkovanými vozy a do-
hledání majitele vozu je často příliš složité. 
„Typicky jde o vytvoření překážky v silnič-
ním provozu. Pokud bychom měli přístup 
do registru, stačí najít majitele a vyzvat ho, 
aby vůz přeparkoval. V současné době jsme 
často nuceni v těchto případech přistoupit 
k odtahu, který využíváme až jako poslední 
možnost, pokud všechny pokusy nalézt ři-
diče selžou,“ dodal Horák.        (tp)

Strážníci mají přístup 
do registru řidičů

Děčín - V otázce napojení Děčína na 
dálnici D8 mají respondenti poměrně 
jasno. 

Jak ukazuje graf, celých 70% si myslí, že 
ano. I z reakcí na otevřené otázky vyplý-
vá, že respondenti přivaděč na dálnici D8 
silně postrádají. Někteří se i vyjadřovali, 
kudy by měl vést. Většinou by měl přivaděč 
podle respondentů vést „mimo střed měs-

ta“, ne „Kozí dráhou“ ani „Teplickou“, ale 
„obchvatem“ či „chrochvickým údolím“. 
Zazněl ale i návrh vést přivaděč „Kozí drá-
hou“. S přivaděčem na dálnici úzce souvisí 
i další problematika. Děčínu podle respon-
dentů chybí „výpadovka na Ústí, Teplice“, 
„pokračování Nového mostu směr Libe-
rec“ nebo „obchvat města“.      (mm)

PODNIKATELSKÁ INZERCE
Zpravodaj Město Děčín

Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451

Horsky nabízí městu domy 
za 230 milionů korun

UHELNÉ SKLADY
ÈESKÁ KAMENICE

www.uhlick.cz

provozovna

DÌÈÍN - KØEŠICE
MOŽNOST VYKLÁDKY

DOPRAVNÍM PASEM UHLÍ
LEDVICKÉ UHLÍ • PÍSKY
ŠTÌRKY • ÈERNÉ UHLÍ

KOKS • BRIKETY

412 510 489

 731 570 876 • 731 570 867

SLEVY až 40%
CENY PNEU Z INTERNETU VÁM DOROVNÁME 

NAVÍC SLEVA 40% NA PRÁCI PØI ZAKOUPENÍ PNEU U NÁS 

www.autolanddc.cz

OD 15. 9. 2009 ZAHÁJEN PRODEJ

ZIMNÍCH PNEU

NEJLEVNÌJŠÍ ZIMNÍ PNEU

Dìèín • Benešovská 583 • 412 527 801
Èeská Lípa • 5. kvìtna 781 • 487 823 396
È. Kamenice • Dukelských hrdinù 80 • 412 584 515VÁŠ PRODEJCE PNEUMATIK

Pneu Autoland

Po městě požaduje částku 230 milionů 
korun. Zastupitelstvo nabídku projednalo 
na svém říjnovém zasedání a rozhodlo se 
domy nekoupit. 

„Město Děčín by rádo získalo do svého 
majetku domy od pana Horskyho, ale  část-
ka 230 milionů za 18 bytových domů je pro 
nás nepřijatelná i s ohledem na to, že pan 
Horsky patnáct z těchto domů koupil od 
města v roce 2000 za cca 15,5 milionů ko-
run. Pokud bychom domy koupili a chtěli 
je nabídnout nájemníkům, museli bychom 
zde provést stavební úpravy, které by si vy-
žádaly další nemalé finanční prostředky. 
Zatížit rozpočet dalšími výdaji si město 
nemůže dovolit,“ vysvětlil primátor města 
Vladislav Raška. 

Jan David Horsky nabídl městu k odkou-
pení celkem 18 nemovitostí prostřednic-
tvím realitní kanceláře DUNA Děčín, a.s. 
Domy jsou většinou v centru města a na-
chází se v nich byty první a druhé katego-
rie. Většina těchto bytů je prázdná.  Patnáct 
z těchto nabízených objektů Horsky koupil 
od města v roce 2000 na základě jedné kup-
ní smlouvy za celkem 15 403 250 korun. 
Další tři domy pak získal od jiných vlastní-
ků. Nabídku projednali zastupitelé na svém 
zasedání v říjnu. 

Děčínský magistrát se dostal do výraz-
ného střetu s podnikatelem na konci roku 
2004, kdy Jan David Horsky nechal zastavit 
ve svých domech pitnou vodu. Lidé se tak 
krátce před vánočními svátky ocitli ve sví-
zelné situaci. Majitel tvrdil, že se tak snaží 
řešit problémy s neplatiči nebo lidmi, kteří 
v bytech žijí, ale nemají tam být. Uváděné 
dluhy na nájemném byly diskutabilní, pro-
tože není jasné, jak se jich Jan David Horsky 
dopočítal. Odpojení vody bylo pro nájem-
níky poslední ranou. Po dlouhotrvajících 
sporech se většina z nich z domů odstěho-
vala, a ty tak do dneška zůstávají opuštěné 

nebo v nich přespávají bezdomovci. 
Město Děčín také dlouhodobě řešilo spor 

s Horskym o pozemky okolo bývalého At-
lantiku. Budova patřila městu, ale pozem-
ky vydražil v roce 2002 právě podnikatel. 
Rekonstrukce chátrajícího objektu proto 
nemohla začít. Dělníci by se neměli jak k 
budově dostat. Jednání se táhla a Horky po-
žadoval za pozemky částku, na kterou ve-
dení města nebylo ochotno přistoupit. Obě 
strany se dohodly teprve v loňském roce. 

Potíže s Horskym mají i v Ústí nad Labem. 
Od města koupil zdevastované domy v celé 
jedné ulici. Sliboval jejich rekonstrukci a 
vybudování luxusních bytů. Domy ovšem 
chátrají dál a postupně se dostaly do stavu, 
kdy ohrožují okolí. Soud proto nařídil Hor-
skymu je zabezpečit.              (romi, pwt)

Děčín - Podnikatel Jan David Horský, známý díky svému přístupu k nájemníkům, 
nabídl městu k odkoupení své bytové domy, které získal před lety od města i soukro-
mých vlastníků.

Nástup epidemií se očekává spíše ke kon-
ci roku, nebo na začátku nového. Aktuální 
počet chřipkových onemocnění je v součas-
nosti typický pro podzimní období. 

„Klinický obraz pandemické chřipky se 
zásadně od běžné chřipky neliší. Vedle vy-
soké teploty a dalších příznaků, jako jsou 
schvácenost, bolesti svalů a kloubů, suchý 
kašel, mohou být u pandemické chřipky 
častější příznaky postižení gastrointesti-
nálního traktu, což představují  zvracení a 
průjmy,“ vysvětluje rozdíly ředitel Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje Josef Tr-
mal. Podle něj se vždy při nástupu nového 
typu viru chřipky A dá očekávat vysoký po-
čet onemocnění, a tím způsobené vyřazení 
velkého počtu osob z pracovního procesu. 
„U osob se zdravotním handicapem se pak 
často setkáváme s těžšími průběhy,“ dodává 
ředitel. 

Očkování proti takzvané prasečí chřipce 
proto odstartuje na konci října. Jako první 
jsou na řadě zdravotníci, vybraní pacienti  
s chronickým onemocněním a pracovníci 
Integrovaného záchranného systému Ús-
teckého kraje. 

Podle zpráv o průběhu pandemie chřip-
ky vyvolané novým typem nebude průběh 
onemocnění komplikovaný. Je však důležité 
zachovávat v případě onemocnění domácí 

izolaci. Klid na lůžku by měl trvat okolo týd-
ne. „Toto je významná prevence u chřipky 
typu například zápalu plic. Na druhé straně 
pokud nemocný překoná akutní fázi v izo-
laci, bude chránit i ostatní,“ radí Trmal. 

Dále je vhodné nenavštěvovat místa, kde 

se shromažďuje více lidí, ve stravě nezapo-
mínat na dostatek vitaminů, zejména C a A, 
onemocnění řádně vyležet, používat papí-
rové kapesníky při kašli a dodržovat přísně i 
čistotu rukou, aby se sekrety nemocné oso-
by nepřenesly na spojivku oční či ústní.  „Při 
ošetřování nemocné osoby pak doporučuji 
používat ústenky,“ radí Josef Trmal.        (ala)

Pandemie chřipky zatím Děčínsko neohrožuje

Děčín - V březnu spustilo město nový 
systém vymáhání dluhů na pokutách a 
poplatcích. Po více než půl roce se na po-
kladně odboru sociálních věcí a zdravot-
nictví vybralo více než 500 tis. Kč.

Systém vymáhání pohledávek funguje tak, 
že město sepíše s dlužníkem žádost o srážky 
ze sociálních dávek. Na základě této žádosti 
dlužník hradí své dluhy na pokutách a po-
platcích vždy bezprostředně po vyplacení 
sociálních dávek magistrátem. Za tímto 
účelem je hned vedle okénka, kde se vy-
plácejí dávky, otevřena další pokladna. Zde 
dlužník uhradí příslušnou splátku. „Nejde 
o žádné závratné částky. Výše splátek se 
většinou pohybuje nejčastěji kolem 300 Kč. 
Od března bylo na pokladně na základě žá-
dosti o srážky provedeno přes 1900 plateb a 

celkem vybráno více než 500 tisíc korun,“ 
řekla Zdeňka Čečáková z odboru ekono-
mického děčínského magistrátu. Město 
v současné době eviduje již 300 žádostí o 
splátky dlužných částek. „Pro dlužníka je 
mnohem výhodnější své dluhy postupně 
splácet tímto způsobem, protože případná 
exekuce by dlužné částky ještě navýšila,“ 
doplnila Zdeňka Čečáková. Na pořádek 
v době vyplácení sociálních dávek dohlíží 
vždy strážník městské policie, který v přípa-
dě potřeby zasahuje. 

Lidé dluží městu Děčín na pokutách cel-
kem 16 milionů korun a na místních po-
platcích 14 milionů, z toho 12,5 milionů 
korun tvoří dluhy na poplatku za svoz ko-
munálního odpadu.                    (romi)

Dlužníci platí při vyplácení dávek

Děčín - Vypadá to, že lidé si dávají mno-
hem větší pozor na to, co nechávají ve 
svém autě. Dokazují to nejnovější policej-
ní statistiky, ze kterých vyplývá, že počet 
vykradených aut v porovnání s loňským 
rokem v Děčíně klesl. 

Od ledna do října si jich zloději vzali v 
roce 2008 do parády zhruba 360. Letos za 
stejné období to bylo o 30 méně. Za celý 
loňský rok pak bylo ve městě vykradeno 
dohromady 355 vozů. „Lidé jsou určitě 
opatrnější. Nejčastěji se cílem zlodějů stáva-
jí ta auta, ve kterých řidiči nechají viditelně 
pohozené cenné věci, jako jsou třeba note-
booky, doklady, peněženky nebo autonavi-
gace,“ vysvětluje tiskový mluvčí Policie ČR 
v Děčíně Ladislav Cvik. Podle něj je rada 
jasná - nedávat zlodějům šanci a všechny 
cenné věci z auta brát s sebou. I třeba jen 
na malou chvíli. „Kolikrát si lidé myslí, že 
když si jen na chvilku odskočí do obchodu, 
že se jim nic nestane. Omyl, pro zloděje je 
to otázka pár vteřin,“ dodává mluvčí. 

Nejčastěji se krade před nákupními cent-
ry, na sídlištích a na odlehlých místech. (ala)

Vykradených aut 
je letos méně

Výsledky dotazníků – 8. část

Napojení Děčína na dálnici D8

ano
nevím
ne

Děčínsko - Pojem prasečí chřipka v řadě lidí vyvolává obavy. Ovšem podle Krajské 
hygienické stanice Ústeckého kraje je situace zatím klidná.

POLEDNÍ MENU
OD 10:30 DO 15:00

OTEVŘENO DENNĚ
PONDĚLÍ-ČTVRTEK OD 10:30 DO 24:00

PÁ-SO OD 10:30 DO 2:00
NE- OD 15:00 DO 24:00

TEPLICKÁ ULICE 23, DĚČÍN



Provozovatelem kavárny je od jara ob-
čanské sdružení Slunečnice, které spojilo 
její fungování s činností tréninkového 
centra. Znamená to, že do obsluhy hostů a 
provozu kavárny se pod dozorem asistentů 
zapojují osoby s mentálním i tělesným po-
stižením. Práce v tréninkovém centru by 
jim měla pomoci zlepšit jejich schopnosti 
a dovednosti a umožnit zapojení do běž-
ného života.

„S nápadem využít kavárnu pro vytvoření 
sociálně terapeutické dílny nás Slunečnice 
oslovila zhruba před rokem a my jsme jim 
velmi rádi vyšli vstříc. Líbila se nám myš-
lenka, že zámecké prostory nebudou slou-
žit jen turistickému provozu, ale že mohou 
pomoci dobré věci,“ vysvětluje ředitelka 
zámku Ing. Iveta Krupičková.

Kavárna ovšem není zajímavá jen obslu-
hujícím personálem, ale také svým sorti-
mentem. Kromě výborné kávy a dalších 
fair trade výrobků se totiž  jako vůbec prv-
ní v Děčíně specializuje  na výrobu slad-
kých i slaných palačinek. „Chtěli bychom 
představit celou paletu možností, které 
tento nenáročný a přitom velmi chutný 
pokrm nabízí. Například 3. listopadu k 
nám zavítá rodilá Bretaňka Sylvie a prozra-
dí nám některá specifika přípravy pravých 
bretaňských palačinek. Všichni zájemci 
jsou zváni. Samozřejmě budete moci nejen 
přihlížet, ale také ochutnávat,“ láká všech-
ny zájemce předsedkyně Slunečnice Šárka 

Zimová-Dostálová. 
Na naše chuťové buňky bude ovšem zá-

mecká kavárna útočit po celý listopad. 
„Prakticky každý týden máme v nabídce 
různé kulinářské speciality. Začínáme 
samozřejmě bretaňskými palačinkami. 
Následně nabídneme chutné, ale přitom 
zdravé sladkosti. 20. výročí listopadu 1989 
připomeneme týdnem normalizační ku-
chyně a poté pokračujeme sýrovými speci-
alitami,“ shrnuje Zimová-Dostálová.

Kavárna ovšem žije nejenom gastronomií. 

„Chtěli bychom, aby se zámecká kavárna 
stala nejen místem chuťových potěšení, ale 
také prostorem, kde se scházejí lidé. Pro-
to chystáme také řadu kulturních akcí. 3. 
listopadu se například uskuteční vernisáž 
výstavy děčínského malíře Choroše. Jeho 
nové obrazy vznikly přímo pro prostor 
zámecké kavárny. Tradicí by se mělo stát 
také promítání zajímavých filmů bývalých 
studentů FAMU. Například 19. 11. uvádí-
me studentský dokument režiséra Davida 
Ondříčka (Samotáři, Jedna ruka netleská) 
o první návštěvě tibetského dalajlámy v 
Čechách v únoru 1990,“ doplňuje Zimová-
Dostálová.                  (zámek)
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Zámecká kavárna dává o sobě vědět 
Již pátým rokem funguje kavárna na nádvoří děčínského zámku. V letošním roce 

bude ovšem poprvé otevřena také přes zimu. 

foto: Zámek Děčín

Podmokly - 
Když se řekne 
asistenční služ-
ba, řada z nás 
možná tuší, co 
si pod tímto po-
jmem představit, 
ale úplně jistí si 
zřejmě nebude-
me. Proto jsme 
se sešli s výkon-
nou manažerkou 

Agentury osobní asistenční služby v Děčíně 
Evou Zaiptovou, která nám v rozhovoru vy-
světlí, co přesně pojem znamená, pro koho 
jsou služby určené a s jakými problémy se 
tato sociální oblast potýká. 

Co si pod názvem Agentura osobní asis-
tenční služby v Děčíně máme představit? 

Jedná se o občanské sdružení, které se 
věnuje poskytování asistenční služby v do-
mácnosti uživatelů na území města Děčína.  
Službu osobní asistence poskytujeme v sou-
ladu se zákonem 108/2006 Sb.  a Standardů 
kvality sociální péče MPSV v ČR. Cílovou 
skupinu  tvoří osoby různých druhů one-
mocnění či  zdravotního postižení, a to  bez 
rozdílu věku. Převažující skupinu tvoří u 
nás senioři, kteří mají převážně kombino-
vaná postižení, či z důvodu věku chronické 
postižení mozku (demence,  Alzheimerova 
choroba). 

Jaké služby konkrétně nabízíte a v čem 
můžete lidem pomoci? 

Smyslem osobní asistence je, že  za našimi 
uživateli docházíme do jejich přirozeného 
domácího prostředí. Osobní asistent do-
pomáhá člověku zvládat ty úkony, které ke 
svému životu potřebuje a dělal by je sám, 
kdyby mohl.Umožňuje mu žít běžným způ-
sobem života. To znamená, že může i nadá-
le žít ve svém domově a nemusí odcházet 
do ústavních zařízení. A je to také cesta,  jak 
podpořit celou rodinu, aby ustála svou roli 
a mohla žít jako rodina. V tomto je  služba 
osobní asistence nezastupitelná.

Kolik lidí zajišťuje chod vaší agentury? 
Jsem tu já jako výkonný manažer, dále so-

ciální pracovnice, která zájemcům radí při 
vybírání služeb a sepisuje s nimi smlouvy, 
a 17  pracovníků v přímé péči - osobních 
asistentů, kteří za našimi uživateli dojíždějí 
dle dohodnutých podmínek. 

Jak dlouho vaše agentura funguje? 
Založili jsme ji v roce 2005. 
Pokud se někdo rozhodne, že chce získat 

pro sebe, či svého blízkého osobního asis-
tenta, jak by měl postupovat? 

O naší službě se lidé mohou dovědět v 
nemocnici od sociálního pracovníka, na 
magistrátu u sociálního odboru, přes webo-
vé stránky www.asistencedc.cz, kde najdou 
potřebné kontakty a podrobnější informace. 
Často se nám ale stává, že k nám lidé chodí 
na doporučení od svých známých. 

Nebo se mohou obrátit přímo na nás. Od 

září máme nově vytvořené kontaktní místo  
pro setkání s klienty, rodinnými příslušníky 
na adrese Děčín 4, Teplická 25, kde se zá-
jemci o službu dohodnou se sociální pra-
covníci na všem potřebném souvisejícím s 
poskytováním služby.

Našimi uživateli se stávají lidé, kteří žijí 
sami, či  v rodině, jejíž příslušníci musí cho-
dit do práce, nebo žijí s partnerem, který 
sám již péči o ně plně nezvládá. Podle toho 
si i klienti vybírají služby. Oni nám nastolí 
svůj problém a my jim ukážeme možnosti 
jeho řešení. Pak si sami zvolí, co je pro ně 
nejlepší. 

Často se setkáváme i s pojmem pečova-
telská služba. Jaký je rozdíl mezi asistenč-
ní a pečovatelskou službou? 

Řada lidí si myslí, že je to stejné. Ale není. 
V rámci pečovatelské služby si klienti platí 
jednotlivé úkony, například úklid bytu, kou-
pání nebo nákup. Asistenční služba ale tyto 
služby provádí kompletně v rámci domlu-
veného časového úseku. To znamená, že u 
nás klient vlastně kupuje celý balíček služeb, 
který si sám vytvoří podle svých  individu-
álních potřeb. Čili klient osobní asistence si 
nakupuje čas.  A klient pečovatelské služby 
úkon.

Jak často asistent dochází za uživate-
lem? 

Záleží jen na něm, jak se domluví. V tomto 
případě je to hodně individuální. Někomu 
stačí jednou týdně, protože má jinak zajiš-
těnu péči rodiny,  někdo potřebuje pomoc 
každý den. 

Kolik služba stojí? 
Ze zákona je dáno, že by hodina neměla 

stát více jak sto korun. 
Může klient čerpat nějaké sociální pří-

spěvky od státu na sociální služby? 
Ano, občan či rodinný příslušník  podává  

žádost na  odboru sociálních věcí na děčín-
ském magistrátu o  příspěvek na péči. Ten 
je rozdělen  na čtyři stupně  míry závislosti.  
Řada lidí si ale neuvědomuje, že tento pří-
spěvek dostávají právě proto, aby si nakou-
pili  službu od poskytovatele či  službu rodi-

ny,  a tím nevědomky dochází ke zneužívání 
příspěvku. ( Zákon staví na stejnou úroveň 
zajišťování služeb od registrovaných posky-
tovatelů a v rodině. ) Jde o to, že někdo si 
ty peníze ponechá, aniž by si službu zaplatil, 
a bere ji jako přilepšení ke svým ostatním 
příjmům. Například  na nákup potravin, ale 
i nákup zdravotních pomůcek, či poplatky 
u lékaře. Podle mě příjem příspěvku  stát 
lidem špatně vysvětluje. My, poskytovatelé, 
se samozřejmě snažíme tuto osvětu dělat, 
ale jelikož jsme v pozici toho, kdo peníze 
inkasuje, není  lehké přesvědčit uživatele o 
smyslu tohoto příspěvku.

Kolik lidí využívá vašich služeb? 
Kapacitu služby máme nastavenou na 40 

uživatelů. 
Ta se  může měnit, odvíjí se  od počtu 

osobních asistentů.
Co je největším problémem asistenčních 

služeb? 
Jsou to samozřejmě  peníze. Dotace na so-

ciální služby se stále snižují. V příštím roce 
hrozí kolaps v sociálních službách. Mnoho 
poskytovatelů  bude nuceno ukončit svou 
činnost, v lepším případě utlumit.To bude 
mít samozřejmě dopad  na uživatele služeb. 
Toto je velmi citlivé téma, dalo by se o něm 
hovořit dlouho. 

Jaké máte nejbližší plány? 
Dosáhli jsme kvalifikačního vrcholu. Spl-

ňujeme vše potřebné dle zákona .
 I nadále ale pořádáme  kurzy a školení, 

kterými si zaměstnanci  upevňují a rozvíjejí 
kvalifikaci. 

V současné době jednáme o spolupráci s 
Národní radou zdravotně postižených ČR 
v rámci projektu ,,Poradenství pro uživatele 
sociálních služeb‘‘, a to výhledově od příští-
ho roku. Jednalo by se o poskytování  od-
borného sociálního poradenství. (V rámci 
služby nyní poskytujeme základní sociální 
poradenství.)

A tím nejhlavnějším, mohou-li to nazvat 
plánem, je přežití naší agentury, protože 
mám reálné obavy o naší budoucnost.   (pwt)

Eva Zaiptová: Senioři nemusí opouštět 
své domovy za každou cenu
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Děčín - Na druhý listopadový den chys-
tají studenti čtvrtých ročníků gymnázia 
projektový den Projev zájem, který se 
věnuje roku 1989 a sametové revoluci. 

Studenti sesbírali dokumenty a před-
měty týkající se tohoto roku a připravili 
výstavy, které mohou zhlédnout i zájemci 
z řad občanů. Výstavu doprovází i před-
nášky pro studenty, poslechnout si mo-
hou přednášku na téma Totalita, totalita v 
Československu, Kateřiny Volné z Ústavu 

pro studium totalitních režimů, nebo 
přednášku Martina M. Šimečka Občan za 
normalizace, Listopad 1989. Sérii předná-
šek završí Erik Tabery, který studentům 
přiblíží investigativní novinařinu a sou-
časnou politickou scénu. 

Výstavy pro veřejnost mohou zájemci 
zhlédnout ve 4. patře budovy gymnázia  ve 
středu 11.11. a ve čtvrtek 12.11. vždy mezi 
14. a 18. hodinou.      (smk)

Studenti gymnázia vzpomínají 
na události roku 1989

Podmokly - Velkým zájem o vstupenky 
vyvolal první živý koncert natočený v 3D 
v děčínském Kině Sněžník s názvem U2 
3D. 

Práva k filmu zakoupilo vedení kina až ve 
Spojených státech. Hrát se má 10 předsta-
vení v průběhu prvních tří víkendů v listo-
padu. Už nyní je přes 1200 vstupenek pro-
dáno nebo rezervováno. Návštěvníci kina 
zažijí úchvatnou atmosféru obrovského 
koncertu U2. Poznají, jaký je to pocit, stát 
na pódiu před 80 tisíci nadšených fanouš-
ků. Při natáčení filmu bylo použito 18 párů 
speciálních digitálních kamer. Každý pár 
simuluje jedny lidské oči. Ve výsledku pak 
vzniká 3D efekt. Divák tak se speciálními 
brýlemi vidí plastický obraz a na koncert 
nahlíží z různých úhlů pohledu. Nesleduje 
koncert, ale stává se jeho součástí. Zároveň 

si užívá vynikající zvukové atmosféry díky 
nejmodernějšímu zvukovému systému, 
kterým je děčínské kino vybaveno.

Celý koncert trvá 85 minut a vstupenky 
na něj si můžete zarezervovat na www.vstu-
penkadecin.cz nebo na telefonním čísle 412 
531 431 (od 15 do 20 hodin). Vstupenky si 
můžete i rovnou zakoupit v divadle, kině, 
Střelnici, knihovně, ZOO, na zámku nebo 
CA Aloha na Tyršově ulici.       (jik)

Na U2 v 3D v kině rychle mizí 
vstupenky

Děčín - V pondělí 2.11.2009 proběhne 
v budově Gymnázia Děčín projektový 
den, který se bude snažit co nejlépe zma-
povat dobu normalizace, Listopad 1989 
a současné pojetí demokracie.

Je určen především studentům čtvrtých 
ročníků, jimž má tuto dobu co nejvíce 
přiblížit. Součástí projektového dne bude 
i výstava předmětů denní potřeby ze živo-
ta běžných lidí za socialistického režimu, 
zdokumentování listopadových událostí 
na škole a doprovodná prezentace zapůj-
čená Ústavem pro studium totalitních 
režimů. Studenti se také zúčastní besedy 
s několika hosty: Erikem Taberym (šéfre-
daktorem týdeníku Respekt), Kateřinou 
Volnou (odbornicí na totalitní režimy), 
Martinem Milanem Šimečkou (sloven-
ským publicistou), zástupci Inventury 
demokracie (studentské iniciativy ke 20. 
výročí 17. listopadu 1989). 

Další doprovodné akce budou probíhat 
přibližně celý měsíc.      (pwt)

Projev zájem!

Děčín - Minulou sobotu se jako součást 
rybích hodů konala další cesta do pohád-
ky. 

Téměř tisícovka dětí s rodiči absolvovala 
strastiplnou cestu za záchranou princezny. 

Na Mariánské louce pod děčínským zám-
kem král s královnou pověděli dětem o ne-
šťastném zmizení královské dcery. Ty pak 
pokračovaly za úkoly k Ferdovi mravenci s 
Beruškou, duchům a k dalším bájným by-
tostem.

U kostela v Křížové ulici prodělaly vojen-
ský výcvik s nefalšovanými rytíři, aby se 
mohly utkat s hrůzným drakem a maza-
ným černokněžníkem.

Princezna jim za záchranu darovala prs-
ten nebo náramek a děti se vrátily zpět na 
nábřeží, kde na ně již čekal oheň  a uzeniny 
k opečení.        (ivi)

Děti přemohly draka a zachránily princeznu

Podmokly - Po říjnovém úspěšném vy-
prodaném vystoupení Zdeňka Izera v dě-
čínském Kině Sněžník je připravena pro 
milovníky talk show další lahůdka. 

Se svým zábavným pořadem přijede Mar-
tin Zounar. Jeden z nejlepších českých vy-
pravěčů a bavičů vás po 90 minut bude bavit 
veselými historkami. Součástí večera je od-
povídání na dotazy diváků. Večer moderuje 
ředitel děčínského kina Petr Michálek. 

Představení se koná v pondělí 23.listopadu 
od 19 hodin. Vstupenky jsou již v prodeji 
na všech obvyklých místech předprodejní-
ho portálu www.vstupenkadecin.cz, kde si 
můžete i vstupenky rezervovat. Rezervovat 
vstupenky si můžete také na tel. čísle 412 
531 431 (15 - 20 hodin každý den).          (jik)

Martin Zounar 
vystoupí 

ve Sněžníku

WWW.KINOSNEZNIK.CZ      TEL.: 412 531 431

WWW.DIVADLODECIN.CZ 
TEL.: 412 530 630

MĚSTSKÉ DIVADLO DĚČÍN

Unikátní hudební projekt  “Gipsy Way”. Tento projekt navazuje na stejno-
jmenné CD, které vyšlo na podzim lo ského roku u Supraphonu, a které 
v nejd ležit jším hudebním asopise sv ta “Gramophone” nazvali “Skv lý ‘cross-
over’ od muže s kloboukem”. Ú inkují: Pavel Šporcl a Romano Stilo.
Vstupné: 250,- K .

ST EDA 11.11. | K

PAVEL ŠPORCL

/Docela velké divadlo, Litvínov/
Komedie o malém idylickém francouzském m ste ku Valance, kde se 
nekrade, neloupí ani nevraždí a místní strážníci nemají co na práci. Hrají: Da-
vid Sucha ípa, Roman Štolpa, Zuzana D ízhalová a další. Režie: Jurij Galin. 
Délka p edstavení: 2,15 v etn  p estávky. Vstupné: 100, 200, 220, 240,- K .

TVRTEK 12.11. | E

GANGSTEŘI Z MĚSTEČKA WOLFGANG EBERT

6.11. /22.00/ 
SMÍŠENÝ ZBOŽÍ !!! 
POSLEDNÍ KONCERT!!! 
+ 10,75 DIOPTRIE 
VSTUP ZDARMA!!!

12.11. /21.30/ 
RUDY LINKA
vstupné 150,- K  / studenti 50,- K  

14.11. /22.00/ 
UŽ JSME DOMA + PRVNÍ HOŘE 
p edprodej 80,- K  / na míst  120,- K

PROMÍTÁME V KIN  SN ŽNÍK:
30.10. /20.00/, 31.10. /20.00/, 1.11. /20.00/, 6.11. /20.00/, 7.11. /15.30/, 

8.11. /20.00/, 13.11. /20.00/, 14.11. /15.30, 17.30/, 15.11. /17.30/
VSTUPNÉ 250,- K

Program setkání: 16.00 Electric Blue – zahajovací koncert blues-rockové kapely, 
17.30 Diskuse, ú ast p išlíbili: Martin Schulz - televizní moderátor, starosta obce 
Doubice; Lukáš Toth – student UK, iniciátor Studenstké výzvy  Inventura demokra-
cie: Dejte nám dárek k dvacetinám , Andrej Krob - režisér, dramaturg, zakladatel 
divadla Na Tahu, spolutv rce Originálního Videožurnálu; Daniel Kaiser -  noviná , 
redaktor BBC, bývalý student d ínského Gymnázia; František  „ u as“ Stárek  
-  bývalý len BIS,  len Ústavu pro studium totalitních režim ; Jan Ruml  - bývalý 
ministr vnitra, signatá  Charty 77, politik a další hosté, 19.30 Originální Videožurnál 
– ukázka neo ciálního dokumentu z 80´let. 20.00 Václav Havel „ Vernisáž “ / Di-
vadlo Na Tahu, Praha/. Vstupné 100,-K , ú astníci besedy zdarma.
Sponzor projektu: HUDY Sport a.s.

PÁTEK 13.11. | 16.00 | PLAY

LISTOPAD 89/09

J IŽ OD ROKU 1991 VÁM
POS K YTUJ EME S LUŽB Y
NA TR HU NEMOVITOS T Í

PR ODE J R D se zahradou v Pro-
setíně u Dobkovic, okr. Děčín.
CE NA 1,50 mil. Kč + provize

PRODE J podsklepeného R D
s garáží v K r. Lípě, okr. Děčín.
C ENA 999 000 Kč + provize

PR ODE J bytu 4+1 ve vlastnictví
v Děčíně XXII-ul. Hraniční.
C E NA 1,995 mil. K č + provize

PR ODE J pozemku v centru
města Děčín IV-Podmokly.
C E NA 4,95 mil. Kč + provize

PR ODE J rekr. domu s garáží
v Merbolticích, okr. Děčín.
CE NA 2,80 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 3+1 ve vlastnictví
v Děčíně IX-ul. Na Vyhlídce.
CE NA 720 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového prosto-
ru v Děčíně IV-ul. Tržní.
CE NA 15 000 Kč/měs . + provize

PRODE J domu v Janově, okr.
Děčín, zahájena rekonstrukce.
C ENA 490 000 Kč + provize

PR ONÁJEM bytu 1+1 v Děčíně
III-ul. R akovnická, po adaptaci.
C E NA 4 500 Kč + provize

PRODE J R D se zahradou a ga-
ráží v Děčíně XXXII-ul. P římá.
CE NA 2,49 mil. K č + provize

PRODE J družstevního bytu 2+1
v Děčíně IX-ul. R udolfova.
CE NA 500 000 Kč + provize

PR ODE J pozemku k výstavbě
RD v J ílovém, 1 475 m2.
CE NA 1 000 Kč/m2 + provize

PR ODE J provozní budovy
v Děčíně III-ul. Oblouková.
CE NA 5,90 mil. Kč + provize

PR ODE J bytu 2+1 ve vlastnictví
v Děčíně I-ul. S ládkova.
CE NA 1,37 mil. Kč + provize

PRONÁJEM garsoniéry v Děčí-
ně IV-ul. Tržní.
C ENA 3 300 Kč + provize
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Sběratel koupí hračky z dob ČSSR na ka-
bel se strunou, nebo setrvačník po dětech. I 
POŠKOZENÉ. viz.: LIAZ, Tatra, autobus, 
Škoda, traktor, atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

OSTATNÍ

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

DĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

Městská policie Děčín

Rád bych se zeptal, zda se bude dělat 
něco s příšernými borovicemi před kos-
telem v Křížové ulici. Není moc obvyklé 
mít na tak exponovaném místě jakýsi 
lesík. Děkuji. 

Děkujeme za Vaše podněty. Budeme se 
jimi zabývat.

Křížová ulice je důležitým komunikač-
ním uzlem a jistě je důležité tam počítat 
se změnou povrchů na komunikaci, zele-
ně v okolí a doplněním mobiliáře, který 
bude odpovídat současným požadavkům 
ve městech.

Ing. Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Chtěla jsem se zeptat, do jaké doby 
musí být pes očipován? A viděla jsem 
letáček čipování s registrací a bez regis-
trace, tak jaký je mezi tím rozdíl. Děkuji 
a na shledanou. 

Povinnost očipovat psa, respektive ho 
trvale označit (čipem nebo tetováním) 
je v našem městě zavedena od 1.9.2009. 
Coby určité překlenovací období pro 
všechny držitele dosud nečipovaných psů 
je ale nastavena roční lhůta, ve které máte 
možnost (bez obavy z postihu) pejska 
označit. Ta vyprší 31.8.2010.

Označení psa je pak nutné nahlásit do 

evidence odboru ekonomického Magis-
trátu města Děčín, a to i bez ohledu na 
to, zda již jste nebo nejste přihlášená k 
poplatku ze psů. Formulář „Ohlášení k 
evidenci označených psů a jejich chova-
telů“ naleznete na těchto stránkách pod 
odkazem Magistrát-Formuláře-odbor 
ekonomický.

Případné telefonické dotazy zodpovíme 
na č. 412593413 nebo 412593415 (odbor 
ekonomický - podrobnosti k evidenci a 
poplatku ze psů), 412591465 (odbor ži-
votního prostředí - podrobnosti k čipo-
vání). 

Bc. Barbora Vechová, kancelář primáto-
ra 

Mám opětovný dotaz, co bude s Jelení 
ulicí po záplavových deštích z letošního 
července? Ulice je označená jako slepá, 
ale díky situaci na Teplické ulici je tu 
velmi rušný provoz (Jelení u nás odbo-
čuje na Albánskou, kde se dá projet do 
města, pokud tu nehlídá policie...) 

13. 8. 2008 jsem Vám přes městskou 
policii hlásila ztrátu železné mříže na 
kanálu, na podzim téhož roku jsem se 
tázala, zda bude mříž dodána, odpově-
děli jste mně, že ano, ale DOSUD se tak 
nestalo. Dále bych Vás chtěla upozornit 
na chybějící značky - zákaz vjezdu - Je-
lení tu auta projíždí i přes riziko pro-
padlé silnice. Po setmění tu již nesvítí 
ani veřejné osvětlení. Není tu opravdu 

příjemné bydlení. 
Závada na veřejném osvětlení v ul. Je-

lení byla dnes 21.10.2009 odstraněna. V 
případě jakékoliv poruchy na VO můžete 
kontaktovat správce sítě VO - Technické 
služby Děčín, a.s., tel.: 412 557 045, 604 
225 822.

Finanční prostředky na odstranění škod 
způsobených povodněmi v letošním roce 
budou nárokovány v rámci vyhlášeného 
dotačního titulu MMR. V současné době 
se na opravu v ul. Jelení, tzn. mostu, ko-
munikace i opěrné zdi zpracovává pro-
jektová dokumentace.

Chybějící značka bude neprodleně do-
plněna a vpusť bude označena „zetkem“ 
do doby, než bude nová mříž.

Ing. Přemysl Mička, vedoucí oddělení 
správy pozemních komunikací města 

 
Odpovědi na další dotazy připravujeme 

do příštích vydání zpravodaje.

SMS DOTAZY 
 ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE 

VZHLEDEM K PORUŠE 

DOČASNĚ
POZASTAVENO

Policie ČR

Prodám přízemní řadovou garáž, velká a su-
chá. El. proud 220V. Plechová vrata - ul. Hřbi-
tovní DC 2. Cena 110.000 Kč. T: 776 281 586 

SEZNÁMENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

Dotazy občanů

Dne 24. 10. 2009 oznámil ob-
čan, že má problém s návštěv-
níky baru v DC 3. Na místo 

byla vyslána hlídka MP, která kontaktovala 
dva muže slovenské národnosti, kteří byli 
opilí, slovně napadali hosty a odmítali pro-
kázat svou totožnost. Ani po opakované 
výzvě se muži nezklidnili a svou totožnost 
neprokázali. Hlídka MP proto použila do-
nucovací prostředky a oba muže odvezla 
na OO PČR, kde bylo zjištěno, že se jedná 
o Marka K., *1955 a Marka K., 1982 ze Slo-
venska. Hlídka poté přestupek spočívající v 
neuposlechnutí výzvy veřejného činitele vy-
řešila uložením blokových pokut.

Dne 23. 10. 2009 si hlídka MP všimla v 
DC 1 v ulici Kamenická  projíždějícího 
neosvětleného cyklisty. Hlídka zjistila jeho 
totožnost, jednalo se o Luboše Č., *1965 z 
DC. Jelikož byl z dechu cyklisty cítit alko-
hol, provedla hlídka MP orientační decho-
vou zkoušku, která ukázala 1,61 promile. 

Dne 23. 10. 2009 oznámila na OS MP za-
městnankyně prodejny v DC 3, že v prodej-
ně se nacházejí dva mladíci, kteří zde opako-
vaně kradli a nyní slovně napadají personál. 
Na místo byla vyslána hlídka MP, která v 
prodejně chytla dva mladíky, kteří nadá-
vali obsluze a ostatním lidem. Jednalo se o 
Petra H., *1991 z DC a Michala T., *1992 z 
DC. Dále bylo zjištěno, že s oběma mladíky 
včera řešila Policie ČR krádež. Hlídka celou 
záležitost vyřešila na místě uložením bloko-
vé pokuty.

Dne 21. 10. 2009 oznámila zaměstnanky-
ně prodejny v DC 3, že v prodejně zadržela 
zloděje. Hlídka MP se na místo oznámení 
dostavila zároveň s hlídkou PČR. Strážníci 
zjistili totožnost zloděje, který odcizil dám-
ské boty. Jednalo se o Michala T., *1992 z 
DC. 

Dne 19.10.2009 oznámil občan, že na ul. 
Tyršova v DC 1 nějaký muž mlátí ženu. Na 
místo byla vyslána hlídka MP, která spatřila 
opilého muže, který byl agresivní a řval na 
ženu, která se krčila pod ním. Hlídka MP 
jej od ženy odtrhla a odvedla ke služebnímu 
vozidlu. Muž začal být agresivní i na hlídku 
MP a ani po zákonné výzvě nechtěl proká-
zat svoji totožnost. Dále odmítl nastoupit do 
auta a začal hlídce MP vulgárně nadávat a 
vyhrožovat. Vzhledem k tomu, že muž kladl 
aktivní odpor, strážníci použili donucovací 
prostředky a byla mu nasazena pouta. Hlíd-
ka zadrženého převezla na OO PČR v DC 4 
ke zjištění totožnosti, jednalo se o Michala 
T., *1983 z Neratovic, který z neznámých 
důvodů napadal svoji přítelkyni. Ta odmítla 
podání trestního oznámení. 

Zloděje zajímaly pneu-
matiky 

Bez násilí vlezl neznámý 
zloděj do chodby domu v ulici Resslova. 
Tam majiteli odcizil uskladněné pneuma-
tiky značky Dunlop za deset tisíc korun. 
Ke krádeži muselo dojít ve čtvrtek v odpo-
ledních hodinách. Za krádež hrozí pacha-
teli až dvouletý pobyt ve vězení.

Podvedená žena je bez peněz i bytu
Na pět tisíc korun si chtěl přijít sedmatři-

cetiletý podvodník z Děčína. Ten za úplatu 
slíbil dvaapadesátileté ženě pronájem bytu. 
Dohodu však nedodržel a peníze si pone-
chal pro svou potřebu. Podvedené ženě se 
vyhýbá. Svým jednáním se dopustil trest-
ného činu podvod, za který mu hrozí až 
dvouletý nepodmíněný trest.

Pachatel odnesl hasičské proudnice 
Místní policisté pátrají po neznámém 

zloději, který má na svědomí krádež devíti 
požárních hadic i s proudnicemi. Ty odci-
zil v jedno panelovém domě v ulici Party-
zánů, kde se vloupal a odstranil plomby z 
plechových skříní.  Škoda se vyšplhala až 
na dvacet pět tisíc korun. V případě vy-
pátrání a odsouzení mu hrozí až dvouletý 
nepodmíněný trest.

Zloděj si vyhlédl zahradní chatku
Zahradní chatku v ulici Na Pěšině v 

Děčíně si vyhlédl neznámý pachatel. Do 
té po vypáčení dveří vnikl, prohledal ji, 
a pak nakonec ukradl zahradní nářadí a 
minikrossový motocykl. Majitel vyčíslil 
škodu na třicet šest tisíc korun. Policisté 
se případem zabývají a po pachateli pát-
rají. Za krádež vloupáním mu hrozí dva 
roky vězení.

Z bytu zmizelo osmnáct tisíc korun
Bez použití násilí se do jednoho z bytů 

na Labském nábřeží v Děčíně dostal ne-
známý pachatel. Majitel bytu uvedl, že 
mu zmizelo osmnáct tisíc korun. To, jak 
ke krádeži peněz došlo, vyšetřují policis-
té. Pokud bude pachatel, který se dopustil 
trestného činu krádeže, policisty dopaden 
a soudem odsouzen, stráví až dva roky za 
mřížemi.

Hledáme obcHodní záStuPce 
pro oblast severní Čechy.  

t: 732 675 340

Prodám okna plastová, dvoukřídlá 150x120, 
150x150 cm a různá jednokřídlá + plastové a 
balkónové dveře. Nové, přebytky ze stavby. 
Přivezu zdarma. T: 608 169 364

Pronajmu byt 3+1 s balkonem, 3.p. bez výta-
hu. Nový cihlový dům v DC 1. Plovoucí pod-
lahy, dlažba, klidné místo. T: 728 779 027 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Koupíme do OV dům/objekt/ o kapacitě cca 
1 tis. míst k ubyt., rekr. zaz. platba z tržeb. 
Děčín. SMS: 732 555 062 

39letý prý pohledný muž 178/71 snad sym-
paťák z.Děčína. Rád pozná pohlednou inteli-
gentní ženu z Děčína. Do 45 let. Hledám lás-
ku a pevný upřímný vztah. T: 734 478 232 

 novinKa! 
Jedinečné produkty - úvěry na družstevní 

byty, nemovitosti.  ...podnikatelská inzerce

Box - Další úspěchy si připsali děčínští 
boxeři Sportovního klubu Městské policie 
Děčín na Memoriálu Václava Háši, který 
se konal 17. října v Teplicích. Ze šestičlen-
né výpravy si vítězství odvezli tři děčínští 
borci.

Jako první měl k zápasu nastoupit David 
Pazdera, nakonec ale na box nedošlo. David 
na turnaji sice měl soupeře, ti ale odmítli k 
zápasu nastoupit. David si tak odvezl body 
z turnaje bez boje. Druhý nastoupil do rin-
gu Marek Keleši, který potvrdil své kvality 
a soupeře s přehledem porazil. „Je vidět, že 
pilně trénuje a výrazně se zlepšuje. S jeho 
výkonem jsem byl naprosto spokojen,“ 
uvedl trenér Václav Němeček. Méně štěstí 
měli děčínští Ruslam Muzafarov a Tomáš 
Bartoň. Oba sice předvedli výborný výkon, 
pak ale inkasovali od soupeřů údery, které o 
výsledku rozhodly. „Rozhodl jsem se zápas 
zastavit. Přeci jen je  zdraví našich svěřenců 
mnohem důležitější než vítězství,“ vysvětlil 
Němeček.

Překvapením turnaje pak bylo vítězství 
děčínské Jiřího Kalaše, teplický memoriál 
byla jedna z jeho prvních zkušeností v rin-
gu. „V druhém kole poslal svého soupeře k 
zemi. Na to, že jde v ringu o nového boxera, 
si Jirka vedl skvěle,“ řekl trenér. Poslední z 
děčínské výpravy Michal Izakovič prohrál se 
svým soupeřem na body, od začátku zápasu 
sice vedl, v druhém kole byl ale rozhodčím 
napomínán. „Udělal pak několik chyb, které 
ho o vítězství připravily,“ dodal Němeček.

Děčínští borci se nyní připravují na turnaj 
olympijských nadějí, který se bude konat 
v Ústí nad Labem. Za Sportovní klub MP 
Děčín jsou na turnaj nominováni David 
Pazdera a Zdeněk Jano.

Sportovní klub Městské policie funguje 
v Děčíně díky velké podpoře města, které 
sportovnímu klubu poskytuje prostory a 
sportovce materiálně i finančně podporuje. 
Díky tomu neplatí mladí sportovci žádné 
členské poplatky. Klub se navíc osvědčil jako 
účinná forma prevence kriminality.         (tp)

Turnaj skončil pro Děčín úspěšně

SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE 

SMS INZERCE 
ZASÍLÁNÍ SMS DOTAZŮ JE VZHLEDEM K PORUŠE

Ti se bojí, že jim připojení přinese změ-
ny k horšímu a požadují více zpráv o tom, 
co všechno se za plánem o rozšíření skrý-
vá. Lidé kvůli tomu sepsali i petici. Přitom 
zastupitelstvo Tisé už připojení schválilo 
na konci září. 

Podle Radka Vonky, předsedy správní 

rady obecně prospěšné společnosti České 
Švýcarsko, se lidé bojí zbytečně: „Jedno-
duše se dá říci to, že pro slušné turisty, 
horolezce i cyklisty se nic nezmění. 

Ti, kteří nedodržují pravidla, budou pod 
daleko větším tlakem, konkrétně napří-
klad horolezcům vychází správa parku 

hodně vstříc, a dokonce má vlastní, velice 
sportovní a etická pravidla,“ uvedl v ne-
dávném rozhovoru. 

Vedení obce na základě ohlasu občanů 
slíbilo veřejnou diskuzi, aby se lidé dozvě-
děli podrobnější informace. Také zdůraz-
nilo, že ještě nic není jisté, protože o roz-
šíření národního parku musí rozhodnout 
parlament přijetím příslušného zákona. A 
zatím se neví, kdy přesně by to bylo.   (ala)

Rozšíření národního parku vyvolalo vlnu emocí
Tisá - Informace o možném připojení Tiských stěn k Národnímu parku České Švý-

carsko vyvolaly mezi lidmi rozpaky, a to zejména přímo u obyvatel Tisé.

PŘEPRAVA OSOB
ČR - EVROPA

AUTODOPRAVA ALFA plus
mobil: 604 954 542

JednoducHá Práce 
bez lítání a dřiny!! Peníze denně od 500 Kč 

hned na ruku. Výpomoc v kanceláři 
(i pro MD a studenty) volejte. 

t: 732 434 560

Prodám schody z tvr. dřeva masiv za 10 
schodnic 6.900 Kč. T: 607 813 292 

Koupím přebalovací pult s vaničkou, zacho-
valý za rozumnou cenu. T: 720 114 993 

Seznámení - mladý prý pohledný 39letý muž 
177/71 z Děčína. Snad sympaťák rád pozná 
pohlednou intel. ženu z.Děčína. Do 45 let. 
Jen vážně. T: 605 050 800

DOČASNĚ POZASTAVENO

Čas od času si koupím tabulkovou čo-
koládu. Žil jsem v domnění, že výrobci 
zachovávají obvyklou gramáž těchto 
cukrovinek, tzn. zejména 100g, 150g….
bohužel tomu tak není a měli bychom být 
obezřetní. Nastává období nenápadného 
snižování váhy výrobků za účelem udrže-
ní stejné ceny. 

Již jsem vyhlédnutou čokoládu držel v 
ruce, a jelikož mě, jako správného spo-
třebitele, zajímá složení výrobku, podíval 
jsem se na obal čokolády. K mému údivu, 
zásadní věc, jako je váha výrobku, byla 
skryta v záhybu obalu a na první pohled 
neviditelná. To by ještě nebylo tak zlé, 
kdyby čokoláda nevážila jen 95g, místo 
předpokládaných 100g, jak je obvyklé. 

Kdo si ale všimne rozdílu váhy 5g? 
Navíc, aby dílo bylo dokonáno, zmateni 
byli i samotní prodavači, kteří uvedli na 
cedulce na regálu informaci o ceně pro 
100g čokoládu! Obchod se tak dopus-
til klamání spotřebitele a porušení § 3 
písm. a) zákona o ochraně spotřebitele, 
podle kterého musí prodejce informovat 

spotřebitele o správné hmotnosti daného 
výrobku. 

Není to tak dávno, co SOS varovalo 
před nenápadným snižováním gramáže 
výrobků, kterého si běžní nakupující ne-
všimnou, avšak výrobci umožní ušetřit a 
tím i zachovat cenu. Je to ale cesta , kte-
rou jako spotřebitelé akceptujeme? Podle 
mého názoru je lepší, pokud se prodejce 
chová fér a transparentně zdraží výro-
bek a neobává se zveřejnění informace 
o menší váze zboží. Nekoupíme si příště 
za stejnou cenu výrobek o váze 90g s tím, 
že výrobce maličko vyztuží obal, aby byl 
těžší a nic jsme nepoznali?

Jen pro úplnost, povinnost uvádět in-
formaci o ceně za měrnou jednotku (v 
tomto případě za 1kg výrobku), byla při-
dána do zákona o cenách z důvodu, aby 
se spotřebitel mohl snáze orientovat v 
nabídkách výrobků o různých gramážích 
(100g, 125g, 225g) a tím jednoduše získat 
přehled, kolik výrobek v přepočtení např. 
na 1kg stojí a měl tak možnost jednodu-
chého srovnání, a nikoli složitého vypočí-

távání, který výrobek je vlastně levnější. 
V popsaném případě tak pracovníci su-

permarketu uváděli špatnou informaci o 
ceně právě za měrnou jednotku, jelikož 
vycházeli nejspíš z obvyklé váhy tabul-
kové čokolády a už si nevšimli skutečné 
váhy výrobku, kterou výrobce deklaruje, 
bohužel schovanou pod záhybem oba-
lu. Vzhledem k tomu, že tak dochází k 
matení a klamání spotřebitele ze strany 
prodejce, upozornil jsem na tuto sku-
tečnost pracovnici supermarketu. Jméno 
obchodu zatím nezveřejňujeme, aby ne-
došlo k poškození jinak dobrého jména 
společnosti.   

Pokud nebude učiněna náprava, podá 
SOS podnět na cenový orgán (dle zákona 
265/1991 Sb., o působnosti orgánů ČR v 
oblasti cen), kterým je v tomto případě 
obec a také podnět k České obchodní in-
spekci pro porušení § 3 písm. a) zákona o 
ochraně spotřebitele pro neplnění stano-
vených povinností.Věříme, že si obchod 
provinění uvědomí a dá vše do pořádku.
Vy ale nakupujte s otevřenýma očima a 
raději vše kontrolujte.        (www.spotrebitele.cz)

Čokoláda se zmenšuje, cena ne!
Praha - K sepsání tohoto příspěvku mě donutila okolnost, kterou jsem zažil při 

nakupování v jednom supermarketu v Praze na Palmovce.
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Fotbal - Vedoucí tým okresní fotbalové 
Jopa II. třídy Union Děčín doma těsně 
porazil ve šlágru kola do té doby druhou 
Dolní Poustvenu a upevnil si tek vedoucí 
postavení. 

Druhý zástupce města Děčín v této sou-
těži Spartak Boletice doma podlehl Dol-
ním Habarticím.  

Jopa II. třída 10. kolo
Markvartice – Těchlovice 1:4 (1:2) 

Culek – Trlica Luboš 2, Štarman, Erne-
ker. Rozhodčí Andrla – Musil, Bartoníček  
(laik) – 40 diváků.

TJ Krásná Lípa – Čechie Horní Podluží 
1:3 (1:1) Holubek – Drátovník 2, Vavri-
nec. Rozhodčí Vydra – Brondoš, Meszároš 
(laik) – 60 diváků.

Spartak Boletice - Dolní Habartice 0:1 
(0:0) Kropáč. Rozhodčí Kalvach – Novák, 
Balvín (oba laici) – 50 div.

Mikulášovice – Velká Bukovina 7:2 
(2:1) Hoštička 2, Novák 2 (1x z PK), Sou-
kup Tomáš, Soukup Miroslav st., Linhart 
– Rybín, Malý z PK. Rozhodčí Dostál – 
Rydval, Mišík (laik) – 80 diváků.

Velký Šenov – Šluknov B 4:1 (2:1) Sky-
va 2, Snášel, Chalánek - Horák. Vyloučen: 
Horák (Š.). Rozhodčí Kouba – Drobeček, 

Šimek Radek (laik) – 80 diváků.
Union Děčín – Dolní Poustevna 4:3 

(3:1) Hloušek, Bedrníček z PK, Valenta, 
Hanus – Karpíšek 2, Kern. Rozhodčí Sim-
mer – Benda, Hampl (laik) –  120 diváků.

FK Malšovice – Spartak Jiříkov 4:1 (1:0) 
Dědič 2, Stránský, Tyl - Hroděj. Vyloučen: 
Moravec (Jiříkov). Rozhodčí Löster – Ko-
žár, Kelíšek (laik) – 70 diváků.   (kš, pb)

Union šlágr zvládl

Fotbal - Ze tří zástupců města Děčín v 
nejnižší regionální fotbalové soutěži III. 
třídě získal v uplynulém kole bod pouze 
FC Děčín za remízu v Rybništi. Lokomo-
tiva Děčín podlehla doma vysoko Starým 
Křečanům a béčko Boletic prohrálo v 
Dobkovicích.  

III. třída 10. kolo
Loko Děčín – Staré Křečany 0:5 (0:2) 

Moravec 3, Kafka, Beneš. Rozhodčí Matys 
– Dostál, Rydval – 50 div.

Jiřetín p. J. – Huntířov 2:0 (2:0) Ineman, 
Kremina. ČK Zápotocký (H). Sudí Beneš 
– Andrla, Brondoš  – 60 div.

Verneřice – Chřibská 1:2 (0:1) Kadle-
ček – Stárek 2. Rozhodčí Benda – Simmer, 
Havran – 50 diváků.

Valkeřice – Bynovec 3:2 (2:0) Musil 2, 
Grund st. – Šmíd, Urban ml. Sudí Kouba 
– Dostál, Rydval – 30 div.

Rybniště – FC Děčín 3:3 (1:2) Růžička, 
Horák, Novák – Danis 2, Březina. Vylou-
čen: Danis (Dc). Sudí Musil – Andrla, Ku-
čera (laik) – 60 div.

Dobkovice – Boletice B 2:0 (0:0) Vašák, 
Vondráček. Rozhodčí Kouba – Procházka, 
Kožár – 90 diváků.

Starý Šachov – Prysk 1:0 (1:0) Sladomel. 
Rozhodčí Šimeček – Havran, Šimeček ml. 
– 70 diváků.     (kš, pb)

Z děčínské trojice bodoval jen FC

K tomu zajížděl na půdu druhého celku tabulky, kterým je Český Brod. Hosté se 

svého hostitele nezalekli, sehráli vyrovnaný 
zápas a měli minimálně na bod. Nekonec si 
ale neodvezli nic, když o výsledku rozhodla 
trochu nešťastná a možná i přísná penalta.

Na půdě druhého celku tabulky 
řezníci neuspěli

Fotbal - V dalším kole fotbalové divize měl ve skupině B Řezuz Děčín na programu 
těžký zápas.

Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

LETNÍ SLEVA UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

FOTBAL
II. třída - muži

1.	 UNION	Děčín	 9	 8	 1	 0	 26:	13	 25
2.	 FK	Malšovice	 9	 6	 3	 0	 30:	13	 21
3.	 Dolní	Poustevna	 9	 6	 1	 2	 26:	16	 19
4.	 FK	Těchlovice	 9	 5	 1	 3	 19:	12	 16
5.	 Horní	Podluží	 9	 5	 1	 3	 24:	24	 16
6.	 Sp.	Jiříkov	 9	 4	 3	 2	 21:	17	 15
7.	 Mikulášovice	 9	 3	 3	 3	 25:	22	 12
8.	 SK	Velký	Šenov	 9	 3	 2	 4	 17:	17	 11
9.	 Dolní	Habartice	 9	 3	 1	 5	 11:	22	 10
10.	 Sp.	Boletice	„A“	 9	 2	 2	 5	 19:	18	 8
11.	 SK	Markvartice	 9	 2	 2	 5	 20:	23	 8
12.	 Krásná	Lípa	 9	 2	 1	 6	 14:	25	 7
13.	 Velká	Bukovina	 9	 1	 2	 6	 17:	32	 5
14.	 Šluknov	„B“	 9	 1	 1	 7	 10:	25	 4

FOTBAL
III. třída - muži

1.	 Starý	Šachov	 9	 6	 2	 1	 14:	10	 20
2.	 SK	Verneřice	 9	 5	 3	 1	 35:	12	 18
3.	 Staré	Křečany	 9	 5	 2	 2	 29:	17	 17
4.	 SK	Dobkovice	 9	 5	 1	 3	 25:	17	 16
5.	 FC	Děčín	 10	 5	 1	 4	 30:	31	 16
6.	 Jiřetín	p./J.	 9	 5	 0	 4	 11:	17	 15
7.	 FK	Chřibská	 9	 4	 1	 4	 31:	20	 13
8.	 FK	Bynovec	 9	 3	 3	 3	 20:	15	 12
9.	 Rybniště	 9	 3	 3	 3	 20:	17	 12
10.	 TJ	Valkeřice	 10	 3	 2	 5	 18:	18	 11
11.	 Sp.	Boletice	„B“	 9	 3	 1	 5	 21:	29	 10
12.	 Loko	Děčín	 9	 3	 0	 6	 9:	36	 9
13.	 SK	Prysk	 9	 1	 3	 5	 10:	23	 6
14.	 FK	Huntířov	 9	 1	 2	 6	 15:	26	 5

Český Brod – Řezuz Děčín  2:1 (1:1)
Hosté vlétli do zápasu jako uragán. Již ve 

druhé minutě utekl Dvořák po levé straně, 
jeho centr našel ve vápně mladého Medunu 
a ten vstřelil svůj premiérový gól v divizní 
soutěži dospělých. Ten samý hráč mohl 
přidat po úplně stejné situaci druhý úspěch 
i za další tři minuty. Tentokráte už ale ne-
zachoval chladnou hlavu a mířil vedle. Do 
třetice všechno dobrého i zlého si děčínská 
dvojice zopakovala spolupráci v 16. minutě. 
Dvořák tentokrát utekl po pravé straně a 
Meduna pro změnu mířil nad. Po půlhodině 
hry poprvé zahrozili domácí, Putíkova střela 

šla nad. O tři minuty později zapomněla dě-
čínská obrana na zadní tyči na Kozáka, a ten 
vyrovnal na poločasových 1:1.

„První půli jsme hráli výborně, ale ani ta 
druhá nebyla vůbec špatná, nakonec jsme 
ale inkasovali rozhodující gól,“ řekl vedoucí 
děčínského mužstva Míra Žák. Nejprve se 
po obrátce blýskl skvělým zákrokem dě-
čínský brankář Erneker, který zneškodnil 
výbornou možnost Vobořila. Pak přišly na 
řadu dvě šance hostů, Žáček ale volil místo 
technické střely tvrdou a mířil vedle. Dvořá-
kova křížná rána pak těsně olízla tyčku čes-

kobrodské branky. V 72. minutě přišel roz-
hodující moment. Na Ernekera se řítil sám 
Putík, děčínský brankář mu padl pod nohy 
a sudí viděl přísný faul. Nařízenou penaltu 
proměnil Kozák a domácí tak vyhráli. Děčín 
se sice v závěru snažil o vyrovnání, ovšem 
domácí už si těsnou výhru uhlídali.

Branky: Kozák 2 (1× z PK) – Meduna. ŽK 
1:5. 180 diváků, řídil Bacík.

Řezuz Děčín: Erneker – Jirchář, Novák, 
Krejčík – Matoušek (40. Žák), Čonka, Mataj, 
Žáček – Dvořák – Meduna (79. Majer), De-
mčenko (61. Stožický). Trenér V. Vašák.   (pb)

Basketbal - Další posilou pro BK Děčín 
na sezónu 2009/2010 je mladý hráč 

Tomáš 

Pomikálek
Tomáš k nám přichá-

zí z klubu BK Kondoři 
Liberec (tento klub se 

letos přemístil do Brna) a s basketbalem 
začínal v klubu VSK Slavia TU Liberec. 
Tento hráč má za sebou dvojitou účast na 
Mistrovství Evropy (do 20 let), z čehož jed-
nou se svým týmem vybojoval 2. místo v 
divizi B, dále také byl v týmu hráčů do 23 
let, který sehrál utkání při All Star Game 
v roce 2009. Při basketbalových utkáních 
v ČEZ Sportcentru uvidíte tohoto hráče s 
číslem 41 na pozici křídla. Sportovním vzo-
rem Tomáše je americký basketbalista Vinc 
Carter. Tomáš si klade vždy ty nejvyšší cíle, 
což v případě basketbalu je účast v Eurolize 
nebo dokonce v NBA. O tom, čemu se bude 
věnovat po ukončení sportovní kariery za-
tím nepřemýšlí a doufá, že ještě dlouho se 
touto otázkou nebude muset zabývat. Jeho 
zájmy kromě basketbalu jsou počítač, další 
sporty, filmy a hudba. 

Přezdívka: Jerry, Pomi
Narozen: 7. 7. 1989, Liberec
Váha: 91 kg
Výška: 200 cm
Rodinný stav: svobodný
Oblíbená barva: modrá, bílá
Oblíbené jídlo: lívance, kuřecí maso, vep-

řo knedlo zelo
Oblíbené pití: jahodové, Kofola
Oblíbená hudba/zpěvák/skupina: Kanye 

West / Fatboy Slim, Greenday, Billy Talent, 
Offspring, SUM 41

Oblíbený film/herec/režisér:    Trestná la-
vice / Will Smith

Zájmy: PC, sport, filmy, hudba             (bk)

Představujeme
basketbalové posily

Fotbal -  Zástupci města Děčín ve fot-
balových I. a a I. B třídě Ústeckého kraje 
měli v uplynulých kolech na programu re-
gionální derby. Junior přivítal Rumburk a 

Březiny hostily Českou Kamenici a v obou 
zápasech se radovaly domácí celky, které 
tak potvrdily příslušnost k nejvyšším pat-
rům svých soutěží.

Junior i Březiny nezaváhaly

FK Junior Děčín – FK Rumburk  4:0 (1:0)

SK Březiny – FK Česká Kamenice  5:1 (3:0)

„Prvních dvacet minut nebylo podle na-
šich představ. Bylo to hodně vlažné a hráči 
si mysleli, že se soupeř porazí sám. Pak 
jsme ale dali pěknou branku a od té doby 

jsme zápas ovládli,“ poznamenal trenér 
děčínského Junioru Pavel Horáček. 

Branky: Pařízek, Grund, Hloušek, Fili-
pec. ŽK 1:1. 100 diváků, řídil Hovorka.   

„Celý zápas jsme měli převahu, kterou 
jsme vyjádřili i brankami. Hosté si prak-
ticky žádnou výraznější šanci nevytvořili, 
gól jsme jim vlastně nabídli sami chybou 

v defenzivě,“ prohodil trenér domácího 
celku Vladimír Puncman.

Branky domácích: Drahoňovský 3, R. 
Culek, Majerik.        (pb)

FOTBAL
I. A třída - muži

1.	 Krupka	 10	 8	 2	 0	 25:	6	 26
2.	 Milešov	 10	 7	 0	 3	 29:	18	 21
3.	 Modlany	 10	 6	 2	 2	 28:	17	 20
4.	 Jun.Děčín	 10	 6	 2	 2	 26:	15	 20
5.	 Mojžíř	 10	 4	 3	 3	 29:	17	 15
6.	 Pokratice	 9	 4	 3	 2	 26:	18	 15
7.	 Jílové	 10	 3	 4	 3	 13:	11	 13
8.	 Přestanov	 10	 3	 2	 5	 16:	26	 11
9.	 Č.Kopisty	 9	 3	 1	 5	 15:	15	 10
10.	 Libouchec	 9	 2	 2	 5	 20:	24	 8
11.	 Šluknov	 9	 2	 2	 5	 9:	20	 8
12.	 V.Březno	 9	 2	 1	 6	 16:	29	 7
13.	 Rumburk	 9	 2	 1	 6	 9:	24	 7
14.	 Soběchleby	 10	 1	 3	 6	 11:	32	 6

FOTBAL
I. B třída - muži

1.	 Březiny	 10	 9	 0	 1	 40:	13	 27
2.	 Trmice	 10	 6	 3	 1	 16:	10	 21
3.	 Chuderov	 10	 6	 1	 3	 24:	25	 19
4.	 Srbice	 10	 5	 3	 2	 25:	22	 18
5.	 Petrovice	 9	 5	 2	 2	 29:	21	 17
6.	 Chabařovice	 9	 5	 1	 3	 19:	10	 16
7.	 Povrly	 10	 4	 3	 3	 17:	22	 15
8.	 Chlumec	 10	 4	 2	 4	 18:	19	 14
9.	 Svádov	 10	 2	 5	 3	 13:	12	 11
10.	 Č.Kamenice	 9	 2	 3	 4	 10:	17	 9
11.	 Vaňov	 10	 2	 2	 6	 22:	27	 8
12.	 Heřmanov	 10	 1	 3	 6	 19:	30	 6
13.	 Benešov	 9	 1	 2	 6	 17:	22	 5
14.	 Liběšice	 10	 1	 0	 9	 13:	32	 3

Turnaj „OHK Děčín OPEN 2009“ tak 
spojil dvě klubové myšlenky – tradiční 
sdružování golfistů a u nás jen velmi zvolna 
se rodící smysl pro sdružování a jednotu 
podnikatelů a zaměstnavatelů. Významné 
členské firmy Okresní hospodářské komo-
ry Děčín věnovaly hodnotné ceny, které si 
ve třech hlavních kategoriích a přidruže-
ných soutěžích odnesli vítězové takto: V 
kategorii HCP 0-24,0 zvítězil Pavel Herites, 
v kategorii HCP 24,1-36 byl nejlepší Jiří 
Macourek a mezi hráči s HCP 37-54 si tro-
fej odnesl Jiří Suchánek. V soutěži Longest 
drive byla z žen nejlepší Zdena Radová, z 
mužů pak Jan Heran. Soutěž Nearest to 
pin svým výkonem nejlépe obhájil Karel 
Frontz.

Vedle registrovaných a zkušených hráčů 

se akce zúčastnili také začátečníci a rodinní 
příslušníci a pro ně byla uspořádána tzv. 
„golfová akademie“, v níž se účastníkům 
dostalo z úst zkušeného trenéra instrukcí, 
jak golf hrát a po absolvování úvodního 
tréninku se tito nadšenci vydali také na část 
hřiště, kde si sehráli malou soutěž – rovněž 
honorovanou cenami. Za příznivé odezvy 
přítomných slíbili organizátoři realizaci 
dalšího ročníku v roce 2010. 

Smlouvy vyměnili za golfové hole
Golf - Okresní hospodářská komora Děčín pozvala v říjnu své členy a příznivce 

golfu do krásného prostředí Národního parku České Švýcarsko, aby se zde podnika-
telé a zástupci firem z regionu sešli nikoliv nad obchodními smlouvami, ale nefor-
málně si popovídali na zeleném trávníku s golfovou holí v ruce. 

Nejmladší účastník turnaje OHK Děčín 
OPEN 2009.               foto: vlastní 
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Město DĚČÍN

ZPRAVODAJ

1.		 ČEZ	Nymburk	 7	 7		 0		 683:469		 14	
2.		 BK	Prostějov	 7		 7		 0		 618:504		 14	
3.		 Miltra	Nový	Jičín	 7		 5		 2		 612:488		 12	
4.		 BK	Synthesia	Pardubice	 7		 5		 2		 611:500		 12	
5.		 BK	Děčín	 7		 5		 2		 584:575		 12	
6.		 BC	Kolín	 7		 3		 4		 584:580		 10	
7.		 BK	B&W	Opava	 7		 3		 4		 579:587		 10	
8.		 Basketball	Brno	 7		 3		 4		 524:544		 10	
9.		 USK	Praha	 7		 2		 5		 567:597		 9	
10.		Karma	Poděbrady	 7		 2		 5		 548:618		 9	
11.		NH	Ostrava	 7		 0		 7		 488:647		 7	
12.		Sokol	Vyšehrad	 7		 0		 7		 410:699		 7	

BASKETBAL
Mattoni NBL - muži

1.	 Jirny	 12	 10	 0	 2	 40:	10	 30
2.	 Český	Brod	 12	 9	 1	 2	 19:	13	 28
3.	 Teplice	B	 12	 8	 1	 3	 27:	10	 25
4.	 Chomutov	 11	 7	 2	 2	 22:	13	 23
5.	 Brozany	 12	 6	 3	 3	 20:	13	 21
6.	 Admira	Praha	 12	 6	 1	 5	 23:	17	 19
7.	 Most	B	 12	 6	 0	 6	 18:	20	 18
8.	 ŘEZUZ	Děčín	 12	 5	 2	 5	 15:	21	 17
9.	 Litvínov	 12	 5	 1	 6	 21:	23	 16
10.	 Přední	Kopanina	 12	 4	 2	 6	 13:	20	 14
11.	 Čelákovice	 11	 4	 2	 5	 11:	18	 14
12.	 Kladno	B	 12	 3	 2	 7	 16:	21	 11
13.	 Sokolov	B	 12	 2	 4	 6	 14:	23	 10
14.	 Vilémov	 12	 3	 1	 8	 13:	27	 10
15.	 Rakovník	 12	 2	 2	 8	 9:	19	 8
16.	 Chodov	 12	 2	 2	 8	 10:	23	 8

FOTBAL
Divize B - muži

Fotbal
I.B třída muži

neděle 8. 11. - 14:00 hřiště Březiny  
FK Junior děčín – baník modlany

I.B třída muži
sobota 7. 11. - 14:00 hřiště Březiny  
SK březiny – Sokol Srbice

II.třída muži
sobota 7. 11. - 14:00 hřiště Boletice  
Spartak boletice - FK těchlovice
sobota 7. 11. - 14:00 hřiště Boletice  
union děčín – FK velká bukovina
neděle 7. 11. - 14:00 hřiště Boletice  
FK malšovice – SK Plaston Šluknov „b“

III.třída muži
neděle 8. 11. - hřiště Bynov   
loko děčín – Slovan Jiřetín p. Jedlovou
neděle 8. 11. - hřiště Dobkovice  
SK dobkovice – FK bynovec

HoKeJ
zimní stadion, Děčín - Staré Město

neděle 8. 11. - 17:00 NHL muži  
Hc děčín – Hc Klášterec n. o.

Judo - Šest judistů z SK Děčin vybojovalo 
na Velké ceně Loun, kam se sjelo 120 judis-
tů z patnácti oddílů, celkem pět medailí.

Jakub Ledvinka skvěle vyhrál všechna svá 
utkání ve váze 20 kg – 21 kg před časovým 
limitem na ipon. Matěj Ledvinka prohrál 
pouze se svým bratrem, ostatní soupeře po-
rážel na ipon. Smůlu měl Jiří Martínek, který 
bojoval ve stejné váhové kategorii a obsadil 
čtvrté místo.

Třetí místo ve váhové kategorii 21 – 22 Kg 
obsadil Josef Kokrhoun. Tomáš Martínek 
ve váze 30 – 30,70 Kg vybojoval třetí mís-
to. Jako poslední do bojů nastoupil Adam 
König ve váze 33 – 34,50 Kg který po dvou 
krásných hodech postoupil do semifinále a 
zde nestačil na Gruntoráda a vybojoval třetí 
místo. Všech šest děčínských mláďat pěkně 

zabojovalo a zaslouží velkou pochvalu za 
reprezentaci klubu i města.     (jv, pb)

Mladí děčínští judisté přivezli 
pět medailí
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KAM ZA SPORTEM

PODNIKATELSKÁ
INZERCE

Zpravodaj město Děčín
Pro bližší informace nás kontaktujte:

604 735 451
inzerce@zpravodajdecin.cz

Po skvělých kolektivních výkonech pora-
zili silné Pardubice na jejich půdě a poté 

i ještě silnější tým Mlékarna Miltra Nový 
Jičín na vlastní palubovce. Ani v jednom 

ze jmenovaných duelů se jim přitom pří-
liš nevěřilo. Ovšem omlazený děčínský 
tým dokázal, že bude i v tomto soutěžním 
ročníku patřit k tomu lepšímu v Mattoni 
NBL.  

Dva skvělé výkony basketbalistů
Basketbal - Prvoligoví basketbalisté BK Děčín o sobě dali hlasitě vědět a všem uká-

zali, že se s nimi musí počítat. 

Sport Relax 
přivezl čtyři 
cenné kovy

BK Synthesia Pardubice - BK Děčín  79:81 (16:30 35:45 57:62)
„Díky tomu, že se utkání hrálo na Dukle, 

panovala skvělá atmosféra. Měli jsme fa-
mózní vstup do utkání. Výborně jsme brá-
nili, nedělali jsme mentální chyby. Jenže 
pak se nám nabalovaly fauly u pivotů, takže 

jsme museli improvizovat a dávat hráče na 
jiné pozice. Utkání bylo hodně emociální. 
Myslím, že jsme byli o kousíček lepší,“ řekl 
trenér BK Děčín Pavel Budínský. 

Body Děčína: Hatcher 28, Alič 19, J. 

Houška 8, P. Houška 7, Soukup 7, Balík 5, 
Fenderson 4, Červenka 3. 

Trojky 24/7:24/11. TH: 21/14:31/26. Do-
skoky 30:35.

BK Děčín - Mlékárna Miltra Nový Jičín  94:91 (23:23 45:50 72:71)
Celé utkání bylo nesmírně vyrovnané a 

v první polovině neutekl ani jeden sou-
peře na větší, než čtyřbodový rozdíl. Na 
počátku třetí desetiminutovky však hosté 
odskočili na rozdíl deseti bodů (47:57) a 
zdálo se že, by to mohl být rozhodující 
moment. Jenže domácí trenér si vzal od-
dechový čas a to pomohlo. 

Na počátku posledního dějství už Děčín 
vedl o devět bodů, stále však nebylo roz-
hodnuto. Nedlouho před koncem bylo 
skóre zase vyrovnané, úplný závěr však 
zvládli lépe domácí a mohli se radovat z 
velmi cenného vítězství. 

„Nebyli jsme dnes horším týmem, ale 
rozhodly trojky a především skvělá série 
Pavla Houšky,“ poznamenal trenér hostů 
Zbyněk Choleva. 

Jeho protějšek Pavel Budínský podotkl: 
„Já vidím rozhodující moment v prvním 
oddechovém čase ve druhé polovině utká-
ní. Potřeboval jsem dostat tým do jiné 
sféry a to se podařilo. Od té doby jsme se 
zbavili zbytečného respektu ze soupeře, 
začali jsme si víc věřit. Jsem za výhru ne-
smírně rád, byl to skvělý zápas ve skvělé 
atmosféře.“ 

Úspěšný trojkař Pavel Houška pak dodal: 
„Divákům se musel zápas líbit a jsem rád, 
že jsme vyhráli.“.

Čtvrtiny: 23:23, 22:27, 27:21, 22:20. Troj-
ky 16:8. Doskoky 28:29. TH 24/16:17/11. 
900 diváků, řídili Vyklický, Vondráček, 

Kec.
BK Děčín: P. Houška 26, Červenka 14, 

Soukup 12, Hatcher 11, Fenderson 9, J. 

Houška 9, Alič 7, Balík 6, Pištecký 0. Za 
hosty nejvíce: Muirhead 25, Walker 19, 
Šteffel 12, Pelikán 11. (www.bkdecin.cz, pb)

Vítězné gesto trenéra Budínského a upřímná radost hráčů ukazují, že výhra nad nad 
Novým Jičínem byla velmi cenná.     foto: bkdecin.cz - Roman Valenta

Děčínský tým pak svou roli na roudnic-
kém ledě splnil a po domácím utkání s 
Klatovy (5:0) opět neobdržel ani gól. Zřej-
mě tedy hosté našli brankářskou jedničku, 
kterou je odchovanec Zámostný, jenž už 
dva a půl zápasu nepustil ani branku.

Od úvodu utkání měli hosté více ze hry a 
vypracovali si i několik šancí, v první třeti-
ně se jim ale žádnou proměnit ve vedoucí 
gól nepodařilo.

„Ve druhé části se nám začalo zdát, jako-
by domácím začaly docházet síly, a naše 
převaha byla ještě výraznější,“ naznačil 
vývoj utkání asistent děčínského trenéra 

Pavel Werner. Hosté se úvodního gólu 
dočkali až ve 34. minutě, kdy ujel Zůbek a 
střelou nad vyrážečku domácího brankáře 
svůj únik i úspěšně zakončil.

Do poslední části sebrali domácí ještě 
zbytky sil a pokusili se alespoň o vyrovná-
ní. Vytvořili si i několik dobrých možnos-
tí, ovšem Děčín má mezi tyčemi Zámost-
ného a ten za svá záda žádný puk nepustil. 
Naopak na druhé straně přidal uklidňující 
pojistku v podobě druhého gólu ve 47. 
minutě Vaľko a to roudnický tým už zcela 
srazilo do kolen. Pak už domácí žádné síly 
na zvrat nenašli a Děčín se tak mohl ra-

doval z dalšího vítězství s nulou. „S vítěz-
stvím jsme samozřejmě spokojeni. Opět 
nás podržel brankář Zámostný, který zase 
nedostal ani gól. Teď bychom měli potvr-
dit tři body z venku i na domácím ledě, 
kde hostíme ve sváteční středu Sokolov,“ 
přál si asistent Werner.

Branky: 34. Zúbek, 47. Vaľko.
HC Děčín: Zámostný – Sádovský, Jaro-

měřský – Loučka, Saska – Marek – Tome-
ček, Štverák, Luka – Filipovský, Vaľko, Pek 
– Sladký, Zúbek, Hříbal – Stibor. Trenér V. 
Borůvka, asistent P. Werner.      (pb)

Hokejisté vyhráli opět s nulou
Děčínští hokejisté zajížděli k prvnímu utkání druhé čtvrtiny základní části II. NHL do Roudnice a a byli mírným favoritem, 

neboť jeli na půdu posledního týmu tabulky a navíc v prvním utkání sezony na svém lešdě stejného soupeře porazili 4:2.

HC Roudnice – HC Děčín  0:2 (0:0, 0:1, 0:1)

baSKetbal
ČEZ Sportcentrum, Maroldova ul.

pátek 6. 11. - 19:15 OP muži sk. východ 
bK děčín boletice - Stadion nový bor
sobota 7. 11. - 18:00 Mattoni NBL muži 
bK děčín – Sokol vyšehrad

HOKEJ
II. NHL muži

1	 HC	Řisuty	 10	 7	 0	 0	 1	 2	 50:30:00	 22
2	 HC	Klášterec		 10	 5	 1	 0	 1	 3	 32:22:00	 18
3	 HC	Litoměřice	 9	 5	 1	 0	 1	 2	 37:29:00	 18
4	 HC	Most	 10	 4	 2	 0	 2	 2	 43:36:00	 18
5	 HC	Děčín	 10	 5	 0	 0	 1	 4	 32:30:00	 16
6	 SHC	Klatovy	 10	 5	 0	 0	 1	 4	 28:36:00	 16
7	 Baník	Sokolov	 10	 4	 2	 0	 0	 4	 34:45:00	 16
8	 HC	Česká	Lípa	 10	 3	 1	 0	 1	 5	 35:36:00	 12
9	 HC	Jablonec	 10	 1	 2	 0	 0	 7	 28:40:00	 7
10	 HC	Roudnice	 9	 1	 0	 0	 1	 7	 25:40:00	 4

Karate - Na pět set mladých karatistů 
ze šedesáti klubů z šesti evropských stá-
tů předvedlo své umění na 41. ročníku 
mezinárodní ceny Grand Prix Northbo-
hemia, který se konal tradičně v Ústí nad 
Labem. 

V této nabité konkurenci se představili i 
členové karate klubu Sport Relax a rozhod-
ně se neztratili. 

V nejpočetnější kategorii kata osmdesáti 
mladších žáků se nejdále z děčínského klu-
bu Sport Relax probojovali Lukáš Pevný a 
Milan Hájek, kteří po jedné porážce bojo-
vali o třetí místa a oba dva prohráli těsným 
verdiktem praporků rozhodčích 3:2.

Nepopulární čtvrtá místa v kata ještě ob-
drželi junior Jan Racek, ml. žákyně Dorota 
Blechová a dorostenka Tereza Bittnerová. 
Do finálové osmičky v kata se probojovali 
Milan Zítko, Barbora Znamenáčková, Te-
reza Zlatohlávková a Božena Pavlasová.

V kata týmech vybojovalo děčínské trio 
mladších žáků Lukáš Pevný, Daniel Razák 
(na fotografii) a Milan Zítko zlatou medaili 
a žákyně Sára Ješetová, Barbora Zname-
náčková a Dorota Blechová přidaly druhé 
zlato.

V kumite mladších žáků do 30 kg si Da-
vid Šerák odvezl stříbrnou medaili a Mar-
tin Bittner nad 41 kg bronzovou medaili. 
Milan Zítko sice na medaili nedosáhl, ale v 
konkurenci 29 závodníků vybojoval pěkné 
čtvrté místo a Lukáš Pevný byl ve finálové 
osmičce. Michael Ledvina v kumite juniorů 
si také přijel do Ústí pro čtvrté místo.     (pb)

Házená - I přesto, že házenkáři děčín-
ského Slavoje utrpěli ve svém posledním 
podzimním utkání (zbytek si Slavoj pře-
dehrál) Severočeské ligy mužů debakl ve 
městě pod Ještědem, zatím vede tabulku. 
Zřejmě to bude ale jen do doby, než se 
počet odehraných zápasů vyrovná.

Slavoj Děčín v souboji o vedoucí pozici v 
tabulce prohrál s domácím celkem Liberec 
Handball o třináct branek. Celek Slavoje 
držel krok pouhých dvacet minut utkání 
do stavu 9:7. Po té dlouhých 25 minut 
nebyl schopen překonat domácí obranu a 
zvláště pak domácího brankáře, který zlik-

vidoval řadu vyloženích šancí děčínských. 
První branku druhého poločasu zazname-
nal tým Slavoje až ve 44. minutě, kdy snížil 
na 19:8. Po zbytek utkání nedokázali hráči 
Slavoje najít recept na rychle rozehrávající 
družstvo domácích, které dokázalo ještě 
zvýšit své vedení na konečných 28:15.

Sestava a branky Slavoje: Hubený, Miler, 
Vaněk – Opustil 7, Houda 3, Hanusch 2, 
Primus, Štěpnička a Turták po 1, Ledvin-
ka, Paur a Rösler. Trenéři: Brom, Pešek. 
Napomínání 1:2. Vyloučení 2:5. Diskva-
lifikace 0:1. 7m hody: 3/2:4/4. Rozhodčí: 
Pešek Petr, Menšík Richard.     (pb)

Slavoj zakončil podzim debaklem 
pod Ještědem

foto: Milan Veselý

HC Roudnice – HC Děčín  0:2 (0:0, 0:1, 0:1)

Karate - Karate klub Roudnice nad Labem 
uspořádal v uplynulých dnech výukový semi-
nář, kde vyučoval mezinárodní instruktor ka-
rate Jan Steklý z Děčína. Seminář byl věnován 
výuce a procvičování nových kata (forma-boj 
s imaginárním protivníkem) a nácviku ně-
kterých druhů kumite (zápas). Zúčastnili se 
jej posluchači z celé republiky.                      (pb)

Jan Steklý vyučoval 
v Roudnici


